



Respeito, Dialogo e Trat

# Estado do Pará Prefeitura Municipal de Itupiranga

Sec. Mun. de Habitação e  
Desenvolvimento Social.

ças

OFÍCIO nº 43/2020-SMHDS

Itupiranga/PA, 10 de setembro de 2020.

Ao Exmo. Sr José Milesi.  
Prefeito Municipal.

Assunto: Projeto Técnico Social – **Loteamento Residencial Cidade Nova II – Itupiranga - PA**

Neste,

Excelentíssimo Senhor, Considerando que o **Banco do Brasil**, tem para com esse município um convênio para execução do **PTTS (Projeto de Trabalho Técnico Social)**, com recursos oriundos do **FAR (Fundo de arrendamento Residencial)**, para desenvolver atividades de Palestra, Capacitação e Geração de Renda para as famílias do Residencial Cidade Nova II, tendo em vista que, recentemente fora realizado um procedimento licitatório com intuito de contratação de empresas para execução do projeto, e neste, alguns itens a serem licitados obtiveram resultado “Deserto ou cancelados”, assim, solicito de V. S<sup>a</sup> a autorização para abertura de novo processo licitatório. Justificamos que tais contratações para execução do PTTS se fazem necessárias como condição para a entrega do Residencial Cidade Nova II. Segue em anexo cotação de preços.

Sem mais para o momento.

Elevo votos de estima e apreço.

*Alcione R. de Oliveira*  
Alcione R. de Oliveira

Sec. Mun. de Habitação e Desenvolvimento Social.  
Ofício nº 43/2020

## SOLICITACAO DE DESPESA Nº 2020090101/2020

Ao Senhor JOSÉ MILESI  
 Prefeito municipal.  
 Nesta

Excelentíssimo Senhor

Em virtude da obrigatoriedade dos agentes públicos a subordinação de fazer somente aquilo que a Lei nos autoriza a fazer e, considerando que a legislação Constitucional, bem como às normas infra-constitucionais que regem a matéria das compras públicas, regulamentam que toda aquisição deve ser precedido por procedimento de licitação, reporto-me a pessoa de V. S. para solicitar a autorização para abertura e instrução de procedimento que viabilize a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO DESTINADOS AO PROJETO HABITACAO. Ressalto que recentemente fora realizado Pregão Eletrônico de nº PE2020-021-HAB com intuito de contratação de fornecedores e prestadores de diversos itens que compõe o Projeto Habitação, porém, os itens que seguem abaixo tiveram resultado DESERTO, FRACASSADO OU CANCELADO.

| #  | Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UM      | Quantidade |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|
| 1  | ACUCAR 2KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 10,00      |
| 2  | AGUA MINERAL DE 300 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 1.400,00   |
| 3  | AGUA MINERAL DE 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 8.860,00   |
| 4  | BANER 0,80M X8,0 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 2,00       |
| 5  | BATATA PALHA 140G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 10,00      |
| 6  | BOLO NEGA MALUCA<br>Especificação: ENTREGAR FATIADO, COBERTURA DE CHOCOLATE/                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUILO   | 42,00      |
| 7  | BOLO SIMPLES DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KG      | 200,00     |
| 8  | BOMBA OFICIAL SAC PARA ENCHER BOLA ESPORTIVA<br>Especificação: COMPACTA E RESISTENTE, TECNOLOGIA DOUBLE ACTION/                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 5,00       |
| 9  | CARNE BOVINA MOIDA<br>Especificação: CARNE MOIDA 1, SEM OSSO E SEM NERVO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, NAO AMOLECIDA, NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, AZULADAS OU PARDACENTAS, CONTENDO NO MAXIMO DE 18% DE GORDURA, MANIPULADA EM CONDICÕES HIGIENICO- SANITARIAS SATISFATORIAS, BENEFICIADA EM MATADOURO QUE DISPUNHA DE SIF, SIE OU SIM E RT-M. VETERINARIO. EMBALAGEM DO PACOTE DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, PESO LIQUIDO DEVE SER DE 01 KG. SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA O CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADA, CONGELADO ATE -18C, TRANSPORTADA EM VEICULO REFRIGERADO, CONFORME PREVE A LEGISLACAO COMPETENTE./ | KG      | 50,00      |
| 10 | CEBOLA<br>Especificação: CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA, COM CASCA, SEM UMIDADE, LISA, BRILHANTE E ADERENTE AO BULBO, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES E PERFURACOES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARENCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM A PRESENÇA DE UMIDADE, MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, INTACTA, COM COLORACAO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS DO PRODUTO, COM PESO MEDIO DE 50 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TIPICO DE VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATOXICO E TRANSPORTADAS EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO./                                                                                                                                                                                                    | QUILO   | 10,00      |
| 11 | CENOURA<br>Especificação: CENOURA IN NATURA, DE 1 QUALIDADE, SEM FOLHAS, INTEGRA, COM CASCA LISA E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES, RACHADURAS E PERFURACOES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARENCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM A PRESENÇA DE UMIDADE, MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, INTACTA, COM COLORACAO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS DO PRODUTO, COM PESO MEDIO DE 80 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TIPICO DA VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATOXICO CONTENDO E TRANSPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO./                                                                                                                                                                                       | QUILO   | 10,00      |
| 12 | CONES CHINES KL MASTER FITNESS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 25,00      |
| 13 | CONES PARA FUTEBOL EM GERAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 30,00      |
| 14 | EXTRATO DE TOMATE 340GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 50,00      |
| 15 | FOLDERS PARA INFORMATIVO PAPEL A4 IMPRESSAO FRENTE E VERSO COLORIDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 1.800,00   |
| 16 | IOGURTE DE FRUTAS 170G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 1.280,00   |
| 17 | MILHO VERDE LT 200G<br>Especificação: INGREDIENTES: MILHO-VERDE E SALMOURA (AGUA, SAL E ACUCAR)/                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | LATA    | 30,00      |



  
 Estado do Pará  
 Município de Itupiranga  
 Prefeitura Municipal

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |        |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|
| 18 | OLEO DE SOJA (900 ML)<br>Especificação: OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PRÓPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTAÇÃO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LÍQUIDO, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ÁTOXICA, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADAS E NÃO DEVEM APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS./ | LATA    | 10,00  |
| 19 | PAO PARA HOT DOG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | KG      | 200,00 |
| 20 | PAO TIPO BISNAGUINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | QUILO   | 396,00 |
| 21 | PAPEL TOALHA PACT COM 2 ROLOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 30,00  |
| 22 | PIMENTÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | QUILO   | 10,00  |
| 23 | POUPA DE FRUTA NATURAL MARACUJA 1KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KG      | 110,00 |
| 24 | PROJETOR<br>Especificação: MX631ST 3200 LUMENS - CONEXÃO HDMI E USB/                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 1,00   |
| 25 | REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL, FIO 4,0 MEDINDO 7,50MT X 2,50MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 2,00   |
| 26 | REDE PARA TRAVE DE FUTSAL OFICIAL MASTRER, EM FIO 4,0 MEDINDO 3,20 MT X 2,10MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 2,00   |
| 27 | REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | FARDO   | 150,00 |
| 28 | REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LT PACT COM 6 UND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | FARDO   | 150,00 |
| 29 | REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | FARDO   | 150,00 |
| 30 | REUNIAO PARA ELEGER REPRESENTANTES DE QUADRA<br>Especificação: REALIZAR 04 REUNIOES COM 100 PARTICIPANTES CADA, COM 4 HORAS DE DURAÇÃO, VISANDO ELEGER O GRUPO DE REPRESENTANTES DOS MORADORES QUE IRAO SER REFERENCIA NAS QUESTOES DE MORADIA E SUAS DEMANDAS./                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | HORA    | 16,00  |
| 31 | SACOLA CONFECCIONADA EM POLIESTER, PARA ACONDICIONAR BOLAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 2,00   |
| 32 | SALGADO ASSADO<br>Especificação: ESFIRA DE FRANGO, ESFIRA DE CARNE, ENROLADINHO DE SALSICHA TROUXA DE FRANGO, MINI PIZZA, PAO DE BATATA RECHEADA) PESO MEDIO 25GR APRESENTAR TEXTURA MACIA/                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | QUILO   | 400,00 |
| 33 | SALGADO GRANDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 680,00 |
| 34 | SALGADO RECHEADO<br>Especificação: SALGADO RECHEADO NOS SABORES: CARNE MOIDA,FRANGO DESFIADO, PRESUNTO OU QUEIJO, PRONTO,DESCONGELADO E FRITO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS./                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 200,00 |
| 35 | SALGADO RECHEADO PEQUENO PESO MEDIO ENTRE 15G A 20G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KG      | 288,00 |
| 36 | SALSICHA PARA HOT DOG EMBALADA RESFRIADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | KG      | 50,00  |
| 37 | SELETA DE LEGUMES 200G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 30,00  |
| 38 | TELA DE PROJECAO<br>Especificação: TRIPE GMR 2,10M X 1,50M GTTM100V 4:3 100 POLEGADAS/                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 1,00   |
| 39 | TEMPERO COMPLETO 500G<br>Especificação: TEMPERO SABOR COMPLETO, COM PIMENTA, ACONDICIONADO EM POTE DE PLASTICO RESISTENTE DE 500GRS, 1ª QUALIDADE./                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 10,00  |
| 40 | TNT SORTIDOS COM 50M CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ROLO    | 5,00   |
| 41 | TOMATE FRESCO IN NATURA<br>Especificação: EXTRA, TOAMANHO MEDIO E GRUPO DE COR VERMELHO. DEVERA ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO, MADURO, FIRME, UNIFORME, COM BRILHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPECIE. NAO SERAO TOLERADOS DEFEITOS EXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU REDIMENTO COMO: DANOS MECANICOS OU DE FRIOS, COM SINAIS DE PODRIDAO OU AMASSADO. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJINIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA SUPERFICIE EXTERNA DO PRDOUTO./                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 10,00  |
| 42 | TORTA DE FRANGO<br>Especificação: MACIA, PRODUCAO DO DIA/                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | QUILO   | 76,00  |

Ademais, informamos que em anexo é composto por todas as informações pertinentes e compatíveis para a correta contratação do objeto pleiteado por esta demanda, contendo, dentre outras informações, o objeto, justificativa, quantitativos, requisitos para a contratação, pesquisa de mercado, etc. No entanto, caso ocorra quaisquer dúvidas quanto a demanda pretendida, nos colocamos a disposição para dirimi-las.

Itupiranga - PA, Terça, 10 de setembro de 2020.

  
 Alcione R. de Oliveira  
 Sec. Mun. de Habitação e Desenvolvimento Social  
 Sec. Mun. de Habitação e Desenvolvimento Social.

**PROPOSTA DE REPROGRAMAÇÃO DO  
TRABALHOTECNICO SOCIAL**

***RESIDENCIAL CIDADE NOVA II***

**AGOSTO 2020**





## PROJETO DE TRABALHO SOCIAL

### 1.0 - IDENTIFICAÇÃO

#### 1.1 Dados da Contratação

|                                                                  |                                                                                              |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV                           | Contato nº 2012/3901- FAR 058                                                                |
| Instituição Financeira: Banco do Brasil S.A                      | Ente Público: Prefeitura Municipal de Itupiranga                                             |
| Modalidade de intervenção e regime de construção:<br>Loteamento  | Fonte de recursos : FUNDO DE ARRENDAMENTO<br>RESIDENCIAL - FAR Portaria nº 168 de 12/04/2013 |
| Empreendimento: Residencial Cidade Nova                          |                                                                                              |
| Localização/Município: Rodovia 268 km 03 Município de Itupiranga | UF: PA                                                                                       |
| Proponente/ Agente Promotor: Prefeitura Municipal de Itupiranga  |                                                                                              |
| Quantidades de Unidades Habitacionais : 424                      |                                                                                              |
| Executor da Intervenção: Prefeitura Municipal de Itupiranga      |                                                                                              |

#### 1.2 Valores da Intervenção

|                            |                   |
|----------------------------|-------------------|
| Composição do Investimento | PTS               |
| Repasse                    | 375.446,18        |
| <b>TOTAL</b>               | <b>375.446,18</b> |

### 2.0 EXECUÇÃO DO PTTS

#### 2.1 Responsabilidade Técnica

|                                                                                                                                        |                                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| Executor da intervenção: Prefeitura Municipal de Itupiranga / Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social de Itupiranga |                                         |
| Responsável Técnico Social: ALCIONE DE SOUSA OLIVEIRA                                                                                  | Formação : Assistente Social            |
| CPF: 719.876.902-06                                                                                                                    | email: sechabitacaoitupiranga@gmail.com |

#### 1.2 Prazos e Regime de Execução

| Prazo de Obras | Prazo do PTTS | Forma de Execução do PTTS |   |          |  |       |  |  |  |
|----------------|---------------|---------------------------|---|----------|--|-------|--|--|--|
|                | 8 Meses       | Direta                    | X | Indireta |  | Ambas |  |  |  |



## SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

### 3. ALTERAÇÕES PROPOSTAS

As atividades propostas no projeto serão executadas pela Prefeitura Municipal de Itupiranga junto a Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social em Parcerias com outras Secretarias do Município, esta reprogramação irá ocorrer em decorrência do atraso no assentamento das famílias, atrasando assim também a realização do PTTS, estamos encaminhando novas propostas de atividades, desta forma propomos a reprogramação dos eventos mensalmente planejados dentro do macro- ações abaixo discriminadas:

- MOBILIZAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E FORTALECIMENTO SOCIAL.
- ACOMPANHAMENTO E GESTÃO SOCIAL DA INTERVENÇÃO
- EDUCAÇÃO AMBIENTAL E PATRIMONIAL
- DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO

### 4. JUSTIFICATIVAS DA REPROGRAMAÇÃO

Uma vez que o empreendimento **Residencial Cidade Nova II** encontra-se com as obras em atraso, e que por motivos alheios a esta Gestão o Projeto Técnico Social não vem sendo executado. Faz-se necessário a prorrogação até **MAIO de 2021** para a conclusão do Trabalho Técnico Social. Assim podemos desenvolver as atividades de forma a prever a socialização dos envolvidos. A proposta de trabalho para o Residencial Cidade Nova II busca apresentar condições para as famílias que irão ser beneficiadas pelo programa. Dando assim condições para que as mesmas tenha acesso as informações, visando à melhoria da qualidade de vida das famílias bem como a sustentabilidade do empreendimento em todos os seus aspectos, físico, ambiental e social. Assim apresentaremos novo cronograma ações e desembolsos. Ressaltamos que a forma de execução do PTTS será **DIRETA** e que os materiais permanentes que serão adquiridos para viabilizar as atividades programadas e reprogramadas estarão sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Habitação que utilizará em ações futuras do residencial e/ou nas comunidades do entorno.

### 5. CARACTERÍSTICAS DA POPULAÇÃO ATENDIDA

#### 5.1- BENEFICIÁRIOS

|                                         |                                       |
|-----------------------------------------|---------------------------------------|
| Nº de Famílias 424                      | Nº de Pessoas 2.120                   |
| Nº de Famílias em situação de risco 0   | Nº de Famílias removidas/reassentadas |
| Nº de Idosos Chefes de família 14       | Nº de Mulheres chefes de família. 194 |
| Nº de Pessoas com deficiência 12        | Nº de Idosos 36                       |
| Renda mínima familiar.01 salário mínimo | Nº de Homens chefe de família 168     |





## 6. METODOLOGIA

Nesta proposta de reprogramação as atividades foram programadas com algumas alterações e serão executadas de acordo com as necessidades das famílias beneficiadas pelo programa.

As famílias envolvidas são pessoas que apresentam carências no tocante da educação, saúde e qualidade de vida, ou seja, dentro desta perspectiva iremos envolver a comunidade no trabalho social. A realização da proposta continuará contemplando o macro ações em: Mobilização, organização e fortalecimento social, Acompanhamento e gestão da intervenção, Educação ambiental e patrimonial, Desenvolvimento socioeconômico, com capacitação profissional abrangendo várias faixas etárias promovendo a integração dos moradores a fim de estimular a convivência familiar e comunitária de forma que haja cooperação para soluções dos problemas comuns e comprometimento com os bens ofertados.

Nesse sentido, as propostas de ações que serão desenvolvidas durante a reprogramação terão como técnicas: reuniões, visitas domiciliares, mobilização, entrevistas, exposição dialogada e com instrumentos, atividades lúdicas, oficinas, dinâmicas de grupo, leitura, pesquisa bibliográfica, apresentação de vídeo, lista de presença, ata da reunião, registro fotográfico, informativos, banner, convite, folder, cartaz, ficha de avaliação e relatório mensal.

### 6-1 – MOBILIZAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E FORTALECIMENTO SOCIAL.

#### INFORMAÇÕES SOBRE O PROGRAMA

- **PALESTRA DE ESCLARECIMENTO SOBRE O PROGRAMA, CONDIÇÕES CONTRATUAIS E ADIMPLÊNCIA** – Realizar 04 palestras com 100 moradores com duração de 2h cada abordando informações voltadas ao programa; divulgação do trabalho social que será desenvolvido junto a comunidade atendida pelo projeto previsto para 08 meses, os papéis e responsabilidades dos beneficiários envolvidos, direitos e deveres de cada um, e a importância de manter seus financiamento em dias.
- **REUNIÃO DE ESCLARECIMENTO E ORIENTAÇÕES SOBRE OS PROCEDIMENTOS PARA A ENTREGA DOS IMÓVEIS**- Realizar 04 reuniões com 100 moradores cada com objetivo de informar os critérios, prioridades e dinâmica do sorteio dos imóveis, identificação das unidades habitacionais e procedimento para entrega das chaves.
- **PALESTRA SOBRE TARIFAS E PROGRAMAS SOCIAIS DOS SERVIÇOS PÚBLICOS**- Realizar 04 palestras para 100 moradores por palestra com duração de 2h cada, com objetivo de informar os beneficiários sobre os serviços disponíveis e quanto ao acesso às tarifas sociais.





- **PLANTÃO SOCIAL** – Atividade continua que será realizada na Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social durante toda a fase de execução do projeto, para atendimento exclusivo aos beneficiários.
- **ORIENTAÇÕES E ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS DE VISTORIAS, OCUPAÇÃO DOS IMÓVEIS, TRANSFERÊNCIA ESCOLAR E ACESSO AO TRANSPORTE ESCOLAR** – Esta atividade será realizada através de visitas domiciliares cuja atividade representa a oportunidade de um contato direto e individualizado com as famílias e suas demandas. Neste momento a equipe técnica atuará ajudando na construção e fortalecimento dos vínculos entre os beneficiários.

#### **6-1-1 – MOBILIZAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E FORTALECIMENTO SOCIAL.**

- **ELABORAÇÃO E PRODUÇÃO DE INFORMATIVO SOBRE AS ATIVIDADES DO PTTS-** Produzir 1500 informativos sendo 500 a cada bimestre, a fim de estimular e valorizar a participação dos beneficiários bem como, conscientizar sobre a conservação e prevenção da moradia; água, lixo e organização.
- **REUNIÃO PARA ELEGER REPRESENTANTES DE QUADRA** – Realizar 04 reuniões com 100 participantes cada, com 4 horas de duração, visando eleger o grupo de representantes dos moradores que irão ser referência nas questões de moradia e suas demandas.
- **CAPACITAÇÃO DOS REPRESENTANTES DE QUADRA-** Realizar 3 Capacitação Para 25 Moradores. As capacitações terão duração de 4h cada e visam instrumentalizar os representantes a partir da apropriação de conhecimentos sobre o papel dos atores envolvidos; direitos e deveres; participação social; regras de utilização dos espaços e equipamentos comuns. Esta atividade deve realizar-se periodicamente de acordo com o surgimento de novos integrantes.
- **PALESTRA SOBRE CONVIVÊNCIA COMUNITÁRIA AO NOVO MORAR** – Realizar 04 palestras para 100 moradores, com duração de 2h cada, valorizando a organização como instrumento próprio de representação dos interesses dos beneficiários, onde será trabalhada a socialização de experiências positivas visando a melhoria das relações sociais, regras de uso dos espaços comuns e soluções de conflitos.
- **EVENTO DE INTEGRAÇÃO/CONFRATERNIZAÇÃO-** Realizar 01 evento com 1000 moradores, este evento irá abranger desde as crianças até aos adultos, a fim de promover a integração e o fortalecimento da participação por meio de atividades socioculturais, com: atividades recreativas para as crianças, animação cultural, teatro de fantoches e sorteio de brindes. Para a realização da ação serão utilizadas parcerias com as secretarias municipais
- **AÇÃO CIDADANIA, CULTURA E LAZER** – Promover 02 Ações para 300 moradores cada. Atividade objetiva promover a integração dos moradores através de gincanas e brincadeira a fim de proporcionar melhor socialização entre as famílias.





- **ESCOLINHA DE FUTEBOL INFANTIL-** Realizar 08 atividades, sendo 02 dois encontros por semana com 60 crianças, sendo 30 crianças por treino com duração de 4h de atividade totalizando 32h por mês. A escolinha de futebol visa contribuir no desenvolvimento intelectual e físico das crianças do residencial cidade nova buscando assim resgatar valores esquecidos, e construindo cidadãos tendo conhecimento de seus deveres e direitos. Incentivar o futebol como alternativo as drogas e tempos ociosos e estimulando uma vida saudável, proporcionar a oportunidade á participação em eventos esportivos e culturais como gincanas, festivais, torneios e campeonatos.
- **BIBLIOTECA CIDADÃ- OFICINA CONTADOR DE HISTORIA-** Realizar 05 oficinas para 40 participantes por oficina sendo 2h de duração cada totalizando 20h ao mês. Essa atividade visa ampliar o conhecimento da vida cotidiana e relacionar ao tema escolhido como: o medo, o preconceito, as questões éticas, de gênero, de orientação sexual o e relacionamento familiar e comunitário.
- **BIBLIOTECA CIDADÃ- OFICINA DE LEITURA** – Realizar 08 oficinas para 40 crianças por oficina . Será uma atividade de incentivo a leitura onde ocorrerá 2 encontro semanal com 2h cada, totalizando 20h durante ao mês. Os participantes terão oportunidade de ler, escrever e socializar livros como também, imaginar e viver muitas emoções, ao final expor trabalhos. Durante o encontro haverá doação do kit de livros para no futuro possibilitar a continuação do habito pela leitura.

#### 6.2 – ACOMPANHAMENTO E GESTAO SOCIAL DA INTERVENÇÃO

- O processo avaliativo será continuo e participativo por meio de manifestações verbas, dialogo, debate com grupos e seus respectivos sujeitos e aplicação de formulário ao termino das atividades de acordo com sua especificidade, informando a evolução da execução do projeto e checagem dos resultados através dos indicadores propostos e verificando dificulta- dores e facilitadores.
- Integrante do processo avaliativo, na etapa final será aplicada uma pesquisa de satisfação para 100% dos moradores do empreendimento, e será realizada durante o 9º mês da reprogramação, a qual buscará conhecer o nível de satisfação da população atendida pelo projeto. O formulário contará com perguntas fechadas e abertas as quais serão tabuladas e apresentadas no relatório descritivo final a ser entregue a caixa Econômica Federal, Secretaria Municipal de Assistência Social.



**RESPEITO, DIÁLOGO E TRABALHO  
PREFEITURA DE ITUPIRANGA**

### **6-3 - EDUCAÇÃO AMBIENTAL E PATRIMONIAL**

- **PALESTRA SOBRE O USO RACIONAL DA AGUA E DOENÇAS DE VEICULAÇÃO HÍDRICA-** Realizar 06 palestras para 70 participantes cada, com duração de 2h onde serão abordados os seguintes temas: Uso e benefícios da água tratada, doenças de veiculação hídrica, como evitar os desperdícios e limpeza adequada da caixa d'água.
- **PALESTRA SOBRE O USO RACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA -** Realizar 06 palestras para 70 participantes cada, com duração de 2h, com objetivo de repassar informações sobre a utilização consciente da energia elétrica, os riscos de utilizar o "gato", o acesso à tarifa social.
- **PALESTRA SOBRE HIGIENE, SAÚDE E MORADIA –** Realizar 04 palestras para 70 moradores com duração de 2h cada, abordando temas sobre higiene pessoal, saúde e limpeza adequada da moradia.
- **PALESTRA SOBRE PROCEDIMENTO CORRETO PARA AMPLIAÇÃO DO IMÓVEL –** Realizar 04 palestras para 100 moradores cada com duração de 2h, a fim de informar o procedimento de forma correta para alteração/ampliação do imóvel, construção de garagens e uso adequado do imóvel.
- **PALESTRA SOBRE PREVENÇÃO DE ACIDENTES DOMÉSTICOS-** Realizar 04 palestras para 70 moradores com duração de 2h cada com objetivo de informar e orientar as famílias sobre prevenção de acidentes domésticos tais como: Queimaduras, Quedas e Cortes.
- **PALESTRA SOBRE AQUECIMENTO SOLAR –** Realizar 04 palestras para 70 moradores com duração de 2hrs cada com objetivo de treiná-los quanto ao uso adequado, conservação e manutenção do equipamento de Aquecimento Solar instalados nas Unidades Habitacionais.





RESPEITO, DIÁLOGO E TRABALHO  
PREFEITURA DE ITUPIRANGA

#### 6.4 - DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO

- **CURSO DE ARTESANATO EM SANDÁLIAS:** Realizar 04 cursos de artesanato para 100 mulheres cada turma com 25 participantes, 5h de duração por dia durante 4 dias totalizando 20h, terão aulas práticas visando capacitar os participantes para habilidades a produção de artesanato em sandálias, poderão se inscrever pessoas da comunidade que residam na área de intervenção do projeto, priorizando mulheres chefes de família.
- **CURSO DE ARTESANATO: ARTIGOS PARA PRESENTES-** Realizar 08 cursos de artesanato para 300 mulheres cada turma com 25 participantes cada, com 5h de duração por dia durante 4 dias totalizando 20h, terão aulas práticas visando capacitar os participantes para habilidades a produção de artigos para presentes, noções de relações humanas, técnicas de confecção de embalagem e como estipular preço.
- **CURSO DE MANICURE E PEDI CURE** - Realizar 02 cursos para 50 mulheres cada turma com 25 participantes cada, com 5h de duração por dia durante 4 dias totalizando 20h, terão aulas práticas visando capacitar as mulheres que se encontram em situação de vulnerabilidade psicossocial e as que encontra-se fora do mercado de trabalho.
- **CURSO DE ARTESANATO EM GARRAFAS:** Realizar 02 cursos para 50 mulheres cada turma com 25 participantes cada, com 5h de duração por dia durante 4 dias totalizando 20h, terão aulas práticas visando capacitar as mulheres que se encontram em situação de vulnerabilidade psicossocial e as que encontra-se fora do mercado de trabalho.
- **CURSO DE ARTESANATO PINTURA EM TECIDO:** Realizar 04 cursos de artesanato para 100 mulheres cada turma com 25 participantes, 5h de duração por dia durante 4 dias totalizando 20h, terão aulas práticas visando capacitar os participantes para habilidades a produção de artesanato em pintura de tecidos, poderão se inscrever pessoas da comunidade que residam na área de intervenção do projeto, priorizando mulheres chefes de família.



## 8.0 CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

| EIXOS                                            | ATIVIDADES                                                                                                                                        | MÊS 1 | MÊS 2 | MÊS 3 | MÊS 4 | MÊS 5 | MÊS 6 | MÊS 7 | MÊS 8 |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| MOBILIZAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E FORTALECIMENTO SOCIAL | PALESTRA DE ESCLARECIMENTO SOBRE O PROGRAMA, CONDIÇÕES CONTRATUAIS E ADIMPLENCIA.                                                                 |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | REUNIAO DE ESCLARECIMENTO E ORIENTAÇÕES SOBRE PROCEDIMENTOS PARA ENTREGA DOS IMOVEIS.                                                             |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | PALESTRA SOBRE TARIFAS E PROGRAMAS SOCIAIS DOS SERVIÇOS PUBLICOS.                                                                                 |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | PLANTAO SOCIAL                                                                                                                                    |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | ORIENTAÇÕES E ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS DE VISTORIAS, OCUPAÇÃO DOS IMOVEIS, TRANSFERENCIA E OU USO DO TRANSPORTE ESCOLAR E AS TARIFAS SOCIAIS. |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | ELABORAÇÃO E PRODUÇÃO DE INFORMATIVO SOBRE AS ATIVIDADES DO PTTS.                                                                                 |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | REUNIÃO PARA ELEIÇÕES DOS REPRESENTATES POR QUADRA .                                                                                              |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | CAPACITAÇÃO DOS REPRESENTANTES DE QUADRA.                                                                                                         |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | PALESTRA SOBRE CONVIVENCIA COMUNITARIA AO NOVO MORAR.                                                                                             |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | EVENO DE INTEGRAÇÃO E CONFRATERNIZAÇÃO.                                                                                                           |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | AÇÃO DE LAZER E CIDADANIA .                                                                                                                       |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | ESCOLINHA DE FUTEBOL INFANTIL.                                                                                                                    |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | BIBLIOTECA CIDADÃ - OFICINA CONTADOR DE HISTORIA .                                                                                                |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | BIBLIOTECA CIDADÃ - OFICINA DA LEITURA .                                                                                                          |       |       |       |       |       |       |       |       |
| ACOMPANHAMENTO E GESTÃO SOCIAL                   | PESQUISA DE SATISFAÇÃO DO EMPREEDIMENTO E TTS                                                                                                     |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | RELATORIO MENSAL                                                                                                                                  |       |       |       |       |       |       |       |       |
| EDUCAÇÃO AMBIENTAL E PATRIMONIAL                 | PALESTRA SOBRE O USO RACIONAL DA AGUA E DOENÇAS DE VEICULAÇÃO HIDRICA.                                                                            |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | PALESTRA SOBRE O USO RACIONAL DE ENERGIA ELETRICA.                                                                                                |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | PALESTRA SOBRE HIGIENE, SAUDE E MORADIA .                                                                                                         |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | PALETRA SOBRE PROCEDIMENTO CORRETO PARA AMPLIAÇÃO DO IMOVEL.                                                                                      |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | PALETRA SOBRE AQUECIMENTO SOLAR                                                                                                                   |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | PALETRA SOBRE PREVENÇÃO DE ACIDENTES DOMESTICOS .                                                                                                 |       |       |       |       |       |       |       |       |
| DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO                   | CURSO DE ARTESANATO EM SANDALIAS                                                                                                                  |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | CURSO DE ARTESANATO: ARTIGOS PARA PRESENTE                                                                                                        |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | CURSO DE ARTESANATO EM GARRAFAS                                                                                                                   |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | CURSO DE MANICURE E PÉDICURE                                                                                                                      |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | CURSO DE ARTESANATO PINTURA EM TECIDO                                                                                                             |       |       |       |       |       |       |       |       |
|                                                  | RELATORIO FINAL                                                                                                                                   |       |       |       |       |       |       |       |       |
| MATERIAL PERMANENTE                              |                                                                                                                                                   |       |       |       |       |       |       |       |       |
| MATERIAL DE CONSUMO                              |                                                                                                                                                   |       |       |       |       |       |       |       |       |





## SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

### 10.0 CONTROLE FINANCEIRO

| COMPOSIÇÃO DO INVESTIMENTO     | VALORES EM R\$ |          |                |            |
|--------------------------------|----------------|----------|----------------|------------|
|                                | CONTRATADO     | LIBERADO | SALDO ATUAL    | SOLICITADO |
| REPASSE/ FINANCIAMENTO         | R\$ 375.446,18 | R\$ -    | R\$ 375.446,18 | R\$ -      |
| CONTRAPARTIDA (FINANCEIRA)     | ..             | ..       | ..             | ..         |
| CONTRAPARTIDA ( BENS/SERVIÇOS) | ..             | ..       | ..             | ..         |
| TOTAL                          | R\$ 375.446,18 | R\$ -    | R\$ 375.446,18 | R\$ -      |



Marabá

, 09/09/2020

Correio Gráfica e Editora

À

Prefeitura de Itupiranga

At.

A/C

Fone: 3333-1462

Fax:

**Correio**  
COMUNICAÇÃO VISUAL

Item(s) solicitado(s) do orçamento nro **012741.**

01 **2 Faixas (12,8mt2)**

800x80cm, 4x0 cores em Lona Front Brilho 280G.  
Com Bastão. Com Ponteira. Com solda.

Total: R\$1.280,00

Mt: R\$ 100,00

Pgto: A vista

Entrega 10

Validade da proposta: 15 dias

**22.172.539/0001-60**

IE: 15.481 885-8

Vendedor Int

Orçamentista: Jussica Adriana

**CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP**  
Folha 33 Quadra 28 Lote 22  
Atenciosamente, CEP 68 507 270 Nova Marabá  
Marabá PA

Autorizo a confecção dos itens acima assinalados.

*Força Motina do Angel Dias*  
Prefeitura Municipal de Itupiranga

Correio Gráfica e Editora  
Folha 33 Q Vinte e Oito, LT 22  
Nova Marabá Marabá



A Prefeitura Municipal de Itupiranga

Orçamento em 01 de setembro de 2020

| ITEM | PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | QTDE     | V. UNITÁRIO | V. TOTAL        |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-------------|-----------------|
| 1    | ACUCAR 2KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 10,00    | R\$ 4,9900  | R\$ 49,9000     |
| 2    | AGUA MINERAL DE 300 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 1.400,00 | R\$ 2,0000  | R\$ 2.800,0000  |
| 3    | AGUA MINERAL DE 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 8.860,00 | R\$ 3,5000  | R\$ 31.010,0000 |
| 4    | BANER 0,80M X8,0 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 2,00     | R\$ 0,0000  | R\$ 0,0000      |
| 5    | BATATA PALHA 140G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 10,00    | R\$ 7,0000  | R\$ 70,0000     |
| 6    | BOLO NEGA MALUCA ENTREGAR FATIADO, COBERTURA DE CHOCOLATE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | QUILO   | 42,00    | R\$ 0,0000  | R\$ 0,0000      |
| 7    | BOLO SIMPLES DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | KG      | 200,00   | R\$ 0,0000  | R\$ 0,0000      |
| 8    | BOMBA OFICIAL SAC PARA ENCHER BOLA ESPORTIVA COMPACTA E RESISTENTE, TECNOLOGIA DOUBLE ACTION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 5,00     | R\$ 0,0000  | R\$ 0,0000      |
| 9    | CARNE BOVINA MOIDA CARNE MOIDA 1, SEM OSSO E SEM NERVO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, NAO AMOLECIDA, NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, AZULADAS OU PARDACENTAS, CONTENDO NO MAXIMO DE 18% DE GORDURA, MANIPULADA EM CONDICoes HIGIENICO-SANITARIAS SATISFATORIAS, BENEFICIADA EM MATADOURO QUE DISPUNHA DE SIF, SIE OU SIM E RT-M. VETERINARIO. EMBALAGEM DO PACOTE DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, PESO LIQUIDO DEVE SER DE 01 KG, SAC -SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA O CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADA, CONGELADO ATE -18C, TRANSPORTADA EM VEICULO REFRIGERADO, CONFORME PREVE A LEGISLACAO COMPETENTE. | KG      | 50,00    | R\$ 25,9000 | R\$ 1.295,0000  |
| 10   | CEBOLA CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA, COM CASCA, SEM UMIDADE, LISA, BRILHANTE E ADERENTE AO BULBO, SEM CORTES, MANCHAS, BROTOs, BOLORES E PERFURACOES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARENCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM PRESENCIA DE MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, INTACTA, COM COLORACAO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS DO PRODUTO, COM PESO MEDIO DE 50 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TIPICO DE VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATOXICO E TRANSPORTADAS EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                                           | QUILO   | 10,00    | R\$ 5,8500  | R\$ 58,5000     |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |          |                |                |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------------|----------------|
| 11 | CENOURA, CENOURA IN NATURA, DE 1 QUALIDADE, SEM FOLHAS, INTEGRA, COM CASCA LISA E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES, RACHADURAS E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARENCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM A PRESENÇA DE UMIDADE, MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, INTACTA, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 80 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATOXICO CONTENDO E TRANSPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                        | QUILO   | 10,00    | R\$ 5,4900     | R\$ 54,9000    |
| 12 | CONES CHINES KL MASTER FITNESS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 25,00    | R\$ 0,0000     | R\$ 0,0000     |
| 13 | CONES PARA FUTEBOL EM GERAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 30,00    | R\$ 0,0000     | R\$ 0,0000     |
| 14 | EXTRATO DE TOMATE 340GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 50,00    | R\$ 2,8500     | R\$ 142,5000   |
| 15 | FOLDERS PARA INFORMATIVO PAPEL A4 IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COLORIDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 1.800,00 | R\$ 1,8000     | R\$ 3.240,0000 |
| 16 | IOGURTE DE FRUTAS 170G*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 1.280,00 | R\$ 4,8000     | R\$ 6.144,0000 |
| 17 | MILHO VERDE LT 200G INGREDIENTES: MILHO-VERDE E SALMOURA (ÁGUA, SAL E AÇÚCAR).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | LATA    | 30,00    | R\$ 3,7000     | R\$ 111,0000   |
| 18 | ÓLEO DE SOJA (900 ML) ÓLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PRÓPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTAÇÃO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LÍQUIDO, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ATOXICA, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADAS E NÃO DEVEM APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS. | LATA    | 10,00    | R\$ 4,8000     | R\$ 48,0000    |
| 19 | PAO PARA HOT DOG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KG      | 200,00   | R\$ 13,8000    | R\$ 2.760,0000 |
| 20 | PAO TIPO BISNAGUINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | QUILO   | 396,00   | R\$ 14,3000    | R\$ 5.662,8000 |
| 21 | PAPEL TOALHA PACT COM 2 ROLOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 30,00    | R\$ 8,4000     | R\$ 252,0000   |
| 22 | PIMENTÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | QUILO   | 10,00    | R\$ 8,3000     | R\$ 83,0000    |
| 23 | POUPA DE FRUTA NATURAL MARACUJÁ 1KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KG      | 110,00   | R\$ 16,5000    | R\$ 1.815,0000 |
| 24 | PROJETOR MX631ST 3200 LUMENS - CONEXÃO HDMI E USB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 1,00     | R\$ 2.300,0000 | R\$ 2.300,0000 |
| 25 | REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL, FIO 4,0 MEDINDO 7,50MT X 2,50MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 2,00     | R\$ 0,0000     | R\$ 0,0000     |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |        |              |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 26 | REDE PARA TRAVE DE FUTSAL OFICIAL MASTRER, EM FIO 4,0 MEDINDO 3,20 MT X 2,10MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 2,00   | R\$ 0,0000   | R\$ 0,0000    |
| 27 | REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | FARDO   | 150,00 | R\$ 0,0000   | R\$ 0,0000    |
| 28 | REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | FARDO   | 150,00 | R\$ 0,0000   | R\$ 0,0000    |
| 29 | REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | FARDO   | 150,00 | R\$ 0,0000   | R\$ 0,0000    |
| 30 | REUNIAO PARA ELEGER REPRESENTANTES DE QUADRA REALIZAR 04 REUNIOES COM 100 PARTICIPANTES CADA, COM 4 HORAS DE DURACAO, VISANDO ELEGER O GRUPO DE REPRESENTANTES DOS MORADORES QUE IRAO SER REFERENCIA NAS QUESTOES DE MORADIA E SUAS DEMANDAS.                                                                                                                                                                                                                                           | HORA    | 16,00  | R\$ 0,0000   | R\$ 0,0000    |
| 31 | SACOLA CONFECCIONADA EM POLIESTER PARA ACONDICIONAR BOLAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 2,00   | R\$ 0,0000   | R\$ 0,0000    |
| 32 | SALGADO ASSADO ESFIRA DE FRANGO, ESFIRA DE CARNE, ENROLADINHO DE SALSICHA TROUXA DE FRANGO, MINI PIZZA, PAO DE BATATA RECHEADA) PESO MEDIO 25GR APRESENTAR TEXTURA MACIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | QUILO   | 400,00 | R\$ 0,0000   | R\$ 0,0000    |
| 33 | SALGADO GRANDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 680,00 | R\$ 0,0000   | R\$ 0,0000    |
| 34 | SALGADO RECHEADO SALGADO RECHEADO NOS SABORES: CARNE MOIDA,FRANGO DESFIADO, PRESUNTO OU QUEIJO, PRONTO,DESCONGELADO E FRITO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 200,00 | R\$ 0,0000   | R\$ 0,0000    |
| 35 | SALGADO RECHEADO PEQUENO PESO MEDIO ENTRE 15G A 20G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | KG      | 288,00 | R\$ 0,0000   | R\$ 0,0000    |
| 36 | SALSICHA PARA HOT DOG EMBALADA RESFRIADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | KG      | 50,00  | R\$ 0,0000   | R\$ 0,0000    |
| 37 | SELETA DE LEGUMES 200G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 30,00  | R\$ 6,2000   | R\$ 186,0000  |
| 38 | TELA DE PROJECAO TRIPE GMR 2,10M X 1,50M GTTM100V 4:3 100 POLEGADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 1,00   | R\$ 950,0000 | R\$ 950,0000  |
| 39 | TEMPERO COMPLETO 500G TEMPERO SABOR COMPLETO, COM PIMENTA, ACONDICIONADO EM POTE DE PLASTICO RESISTENTE DE 500GRS, 1ªQUALIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 10,00  | R\$ 5,9900   | R\$ 59,9000   |
| 40 | TNT SORTIDOS COM 50M CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ROLO    | 5,00   | R\$ 0,0000   | R\$ 0,0000    |
| 41 | TOMATE FRESCO IN NATURA EXTRA, TOAMANHO MEDIO E GRUPO DE COR VERMELHO. DEVERA ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO, MADURO, FIRME, UNIFORME, COM BRILHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPECIE. NAO SERAO TOLERADOS DEFEITOS EXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU REDIMENTO COMO: DANOS MECANICOS OU DE FRIOS, COM SINAIS DE PODRIDAO OU AMASSADO. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA SUPERFICIE EXTERNA DO PRDUTO. | UNIDADE | 10,00  | R\$ 5,6000   | R\$ 56,0000   |
| 42 | TORTA DE FRANGO MACIA, PRODUCAO DO DIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | QUILO   | 76,00  | R\$ 0,0000   | R\$ 0,0000    |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |        |              | R\$ 59.148,50 |

Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: Cinquenta e nove mil e cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos





**Gameleira Comércio e Serviços Ltda.**  
94 3324-3410 | 3323-0355 | gameleiracomercio@hotmail.com

Data da Pesquisa de Mercado: 01/09/2020

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: Até 30 dias após a entrega

Prazo de entrega/execução: 15 dias após o pedido

*Maria Jéssica dos Santos*  
**GAMELEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**  
CNPJ: 03.687.304/0001-67  
Rua: Pedro Marinho, nº 1750 - Cidade Nova  
CEP: 68.501-710 - Marabá - Pará

Rua Pedro Marinho, 1750 - Cidade Nova - Marabá - Pará - Cep: 68501-710  
CNPJ: 03.687.304/0001-67 - Insc. Estadual: 15.229.839-8 - Core: 7773



## RESPONSÁVEL:

VANESSA BORGES DA SILVA

## DESTINADO À:

R.E.ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP

07.984.683/0001-08

FOLHA 32, , NOVA MARABA

MARABA - PA

68508-030

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Itupiranga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Itupiranga - PA, Terça, 01 de setembro de 2020

VANESSA BORGES DA SILVA

| #  | PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MARCA | UNIDADE | QTDE     | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|-------------|----------|
| 1  | ACUCAR 2KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       | UNIDADE | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 2  | AGUA MINERAL DE 300 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       | UNIDADE | 1.400,00 | 0,00        | 0,00     |
| 3  | AGUA MINERAL DE 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       | UNIDADE | 8.860,00 | 0,00        | 0,00     |
| 4  | BANER 0,80M X8,0 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       | UNIDADE | 2,00     | 480,00      | 960,00   |
| 5  | BATATA PALHA 140G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       | UNIDADE | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 6  | BOLO NEGA MALUCA ENTREGAR FATIADO, COBERTURA DE CHOCOLATE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       | QUILO   | 42,00    | 0,00        | 0,00     |
| 7  | BOLO SIMPLES DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | KG      | 200,00   | 0,00        | 0,00     |
| 8  | BOMBA OFICIAL SAC PARA ENCHER BOLA ESPORTIVA COMPACTA E RESISTENTE, TECNOLOGIA DOUBLE ACTION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       | UNIDADE | 5,00     | 0,00        | 0,00     |
| 9  | CARNE BOVINA MOIDA CARNE MOIDA 1, SEM OSSO E SEM NERVO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, NAO AMOLECIDA, NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, AZULADAS OU PARDACENTAS, CONTENDO NO MAXIMO DE 18% DE GORDURA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIENICO-SANITARIAS SATISFATORIAS, BENEFICIADA EM MATADOURO QUE DISPUNHA DE SIF, SIE OU SIM E RT-M. VETERINARIO. EMBALAGEM DO PACOTE DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE. PESO LIQUIDO DEVE SER DE 01 KG, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA O CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADA, CONGELADO ATE -18°C, TRANSPORTADA EM VEICULO REFRIGERADO, CONFORME PREVÊ A LEGISLAÇÃO COMPETENTE. |       | KG      | 50,00    | 0,00        | 0,00     |
| 10 | CEBOLA CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA, COM CASCA, SEM UNIDADE, LISA, BRILHANTE E ADERENTE AO BULBO, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARENCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM PRESENÇA DE MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, INTACTA, COM COLORAÇÃO, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 50 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DE VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO E TRANSPORTADAS EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                                              |       | QUILO   | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 11 | CENOURA CENOURA IN NATURA, DE 1 QUALIDADE, SEM FOLHAS, INTEGRAL, COM CASCA LISA E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES, RACHADURAS E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARENCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM PRESENÇA DE UNIDADE, MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, INTACTA, COM COLORAÇÃO, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 80 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO E TRANSPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                                |       | QUILO   | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 12 | CONES CHINES KL MASTER FITNESS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       | UNIDADE | 25,00    | 0,00        | 0,00     |
| 13 | CONES PARA FUTEBOL EM GERAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       | UNIDADE | 30,00    | 0,00        | 0,00     |
| 14 | EXTRATO DE TOMATE 340GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       | UNIDADE | 50,00    | 0,00        | 0,00     |
| 15 | FOLDERS PARA INFORMATIVO PAPEL A4 IMPRESSAO FRENTE E VERSO COLORIDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       | UNIDADE | 1.800,00 | 0,00        | 0,00     |
| 16 | IOGURTE DE FRUTAS 170G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       | UNIDADE | 1.280,00 | 0,00        | 0,00     |
| 17 | MILHO VERDE LT 200G INGREDIENTES: MILHO-VERDE E SALMOURA (AGUA, SAL E ACUCAR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       | LATA    | 30,00    | 0,00        | 0,00     |



|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |        |      |        |
|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------|--------|
| 18                                              | OLEO DE SOJA (900 ML) OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODORE E GOSTO PRÓPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTAÇÃO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LÍQUIDO, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ATÓMICA, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADAS E NÃO DEVEM APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS. | LATA    | 10,00  | 0,00 | 0,00   |
| 19                                              | PAO PARA HOT DOG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | KG      | 200,00 | 0,00 | 0,00   |
| 20                                              | PAO TIPO BISNAGUINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | QUILO   | 396,00 | 0,00 | 0,00   |
| 21                                              | PAPEL TOALHA PACT COM 2 ROLOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 30,00  | 0,00 | 0,00   |
| 22                                              | PIMENTAO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | QUILO   | 10,00  | 0,00 | 0,00   |
| 23                                              | POUPA DE FRUTA NATURAL MARACUJA 1KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | KG      | 110,00 | 0,00 | 0,00   |
| 24                                              | PROJETOR MX631ST 3200 LUMENS - CONEXAO HDMI E USB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 1,00   | 0,00 | 0,00   |
| 25                                              | REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL, FIO 4,0 MEDINDO 7,50MT X 2,50MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 2,00   | 0,00 | 0,00   |
| 26                                              | REDE PARA TRAVE DE FUTSAL OFICIAL MASTRER, EM FIO 4,0 MEDINDO. 3,20 MT X 2,10MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 2,00   | 0,00 | 0,00   |
| 27                                              | REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | FARDO   | 150,00 | 0,00 | 0,00   |
| 28                                              | REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LT PACT COM 6 UND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | FARDO   | 150,00 | 0,00 | 0,00   |
| 29                                              | REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | FARDO   | 150,00 | 0,00 | 0,00   |
| 30                                              | REUNIAO PARA ELEGER REPRESENTANTES DE QUADRA REALIZAR 04 REUNIOES COM 100 PARTICIPANTES CADA, COM 4 HORAS DE DURACAO, VISANDO ELEGER O GRUPO DE REPRESENTANTES DOS MORADORES QUE IRAO SER REFERENCIA NAS QUESTOES DE MORADIA E SUAS DEMANDAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | HORA    | 16,00  | 0,00 | 0,00   |
| 31                                              | SACOLA CONFECCIONADA EM POLIESTER, PARA ACONDICIONAR BOLAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 2,00   | 0,00 | 0,00   |
| 32                                              | SALGADO ASSADO ESFIRA DE FRANGO, ESFIRA DE CARNE, ENROLADINHO DE SALSICHA TROUXA DE FRANGO, MINI PIZZA, PAO DE BATATA RECHEADA( PESO MEDIO 25GR APRESENTAR TEXTURA MACIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | QUILO   | 400,00 | 0,00 | 0,00   |
| 33                                              | SALGADO GRANDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 680,00 | 0,00 | 0,00   |
| 34                                              | SALGADO RECHEADO SALGADO RECHEADO NOS SABORES: CARNE MOIDA,FRANGO DESFIADO, PRESUNTO OU QUEIJO, PRONTO,DESCONGELADO E FRITO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 200,00 | 0,00 | 0,00   |
| 35                                              | SALGADO RECHEADO PEQUENO PESO MEDIO ENTRE 15G A 20G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | KG      | 288,00 | 0,00 | 0,00   |
| 36                                              | SALSICHA PARA HOT DOG EMBALADA RESFRIADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | KG      | 50,00  | 0,00 | 0,00   |
| 37                                              | SELETA DE LEGUMES 200G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 30,00  | 0,00 | 0,00   |
| 38                                              | TELA DE PROJECAO TRIPE GMR 2.10M X 1.50M GTTM100V 4.3 100 POLEGADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 1,00   | 0,00 | 0,00   |
| 39                                              | TEMPERO COMPLETO 500G TEMPERO SABOR COMPLETO, COM PIMENTA, ACONDICIONADO EM POTE DE PLASTICO RESISTENTE DE 500GRS, 1ªQUALIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 10,00  | 0,00 | 0,00   |
| 40                                              | TNT SORTIDOS COM 50M CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ROLO    | 5,00   | 0,00 | 0,00   |
| 41                                              | TOMATE FRESCO IN NATURA EXTRA, TOAMANHO MEDIO E GRUPO DE COR VERMELHO. DEVERA ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO, MADURO, FIRME, UNIFORME, COM BRILHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPECIE. NAO SERAO TOLERADOS DEFEITOS EXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU REDIMENTO COMO: DANOS MECANICOS OU DE FRIOS, COM SINAIS DE PODRIDAO OU AMASSADO. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA SUPERFICIE EXTERNA DO PRODUTO.                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 10,00  | 0,00 | 0,00   |
| 42                                              | TORTA DE FRANGO MACIA, PRODUCAO DO DIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | QUILO   | 76,00  | 0,00 | 0,00   |
|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |        |      | 960,00 |
| Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |        |      |        |

Data da Pesquisa de Mercado: 01/09/2020

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento:

Prazo de entrega/execução: dias

07.984.683/0001-08  
R. E. ROCHA COMERCIO  
E SERVIÇOS LTDA - EPP  
Folha CSI 32 Quadra 32  
Lote 19 - Nova Marabá  
CEP 68.506-050 - Marabá - Pará

Assinatura e Carimbo



## RESPONSÁVEL:

VANESSA BORGES DA SILVA

## DESTINADO À:

SUPER BOX LTDA-EPP

08.974.718/0001-90

AVENIDA 14 DE JULHO, 5, CENTRO

Itupiranga - PA

68580-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Itupiranga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Itupiranga - PA, Terça, 01 de setembro de 2020

VANESSA BORGES DA SILVA

| #  | PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | MARCA | UNIDADE | QTDE     | V. UNITÁRIO | V. TOTAL  |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|-------------|-----------|
| 1  | ACUCAR 2KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       | UNIDADE | 10,00    | 5,45        | 54,50     |
| 2  | AGUA MINERAL DE 300 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | UNIDADE | 1.400,00 | 2,00        | 2.800,00  |
| 3  | AGUA MINERAL DE 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | UNIDADE | 8.860,00 | 3,50        | 31.010,00 |
| 4  | BANER 0,80M X8,0 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       | UNIDADE | 2,00     | 0,00        | 0,00      |
| 5  | BATATA PALHA 140G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       | UNIDADE | 10,00    | 6,50        | 65,00     |
| 6  | BOLO NEGA MALUCA ENTREGAR FATIADO, COBERTURA DE CHOCOLATE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       | QUILO   | 42,00    | 0,00        | 0,00      |
| 7  | BOLO SIMPLES DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       | KG      | 200,00   | 0,00        | 0,00      |
| 8  | BOMBA OFICIAL SAC PARA ENCHER BOLA ESPORTIVA COMPACTA E RESISTENTE, TECNOLOGIA DOUBLE ACTION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       | UNIDADE | 5,00     | 0,00        | 0,00      |
| 9  | CARNE BOVINA MOIDA CARNE MOIDA 1, SEM OSSO E SEM NERVO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, NAO AMOLECIDA, NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, AZULADAS OU PARDACENTAS, CONTENDO NO MAXIMO DE 13% DE GORDURA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIENICO-SANITARIAS SATISFATORIAS, BENEFICIADA EM MATADOURO QUE DISPUNHA DE SIF, SIE OU SIM E RT-M. VETERINARIO. EMBALAGEM DO PACOTE DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE. PESO LIQUIDO DEVE SER DE 01 KG, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA O CONTATO E REGISTRO NO ORÇAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADA, CONGELADO ATE - 18°C, TRANSPORTADA EM VEICULO REFRIGERADO, CONFORME PREVE A LEGISLACAO COMPETENTE. |       | KG      | 50,00    | 28,00       | 1.400,00  |
| 10 | CEBOLA CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA, COM CASCA, SEM UMIDADE, LISA, BRILHANTE E ADERENTE AO BULBO, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES E PERFURACOES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARENCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM PRESENCIA DE MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, INTACTA, COM COLORACAO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS DO PRODUTO, COM PESO MEDIO DE 50 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DE VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO E TRANSPORTADAS EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                                               |       | QUILO   | 10,00    | 5,35        | 53,50     |
| 11 | CENOURA CENOURA IN NATURA, DE 1 QUALIDADE, SEM FOLHAS, INTEGRAS, COM CASCA LISA E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES, RACHADURAS E PERFURACOES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARENCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM A PRESENCIA DE UMIDADE, MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, INTACTA, COM COLORACAO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS DO PRODUTO, COM PESO MEDIO DE 80 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO CONTENDO E TRANSPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                      |       | QUILO   | 10,00    | 4,20        | 42,00     |
| 12 | CONES CHINES KL MASTER FITNESS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       | UNIDADE | 25,00    | 0,00        | 0,00      |
| 13 | CONES PARA FUTEBOL EM GERAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       | UNIDADE | 30,00    | 0,00        | 0,00      |
| 14 | EXTRATO DE TOMATE 340GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       | UNIDADE | 50,00    | 1,95        | 97,50     |
| 15 | FOLDERS PARA INFORMATIVO PAPEL A4 IMPRESSAO FRENTE E VERSO COLORIDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       | UNIDADE | 1.800,00 | 0,00        | 0,00      |
| 16 | IOGURTE DE FRUTAS 170G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | UNIDADE | 1.280,00 | 4,30        | 5.504,00  |
| 17 | MILHO VERDE LT 200G INGREDIENTES: MILHO-VERDE E SALMOURA (AGUA, SAL E ACUCAR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       | LATA    | 30,00    | 2,95        | 88,50     |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |        |       |                  |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------|------------------|
| 18 | <b>OLEO DE SOJA (900 ML)</b> OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PRÓPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTAÇÃO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LÍQUIDO, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ATÓXICA, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADAS E NÃO DEVE APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS. | LATA    | 10,00  | 5,45  | 54,50            |
| 19 | <b>PAO PARA HOT DOG</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | KG      | 200,00 | 0,00  | 0,00             |
| 20 | <b>PAO TIPO BISNAGUINHA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | QUILO   | 396,00 | 0,00  | 0,00             |
| 21 | <b>PAPEL TOALHA PACT COM 2 ROLOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 30,00  | 4,85  | 145,50           |
| 22 | <b>PIMENTAO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | QUILO   | 10,00  | 8,50  | 85,00            |
| 23 | <b>POUPA DE FRUTA NATURAL MARACUJA 1KG</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KG      | 110,00 | 17,50 | 1.925,00         |
| 24 | <b>PROJETOR</b> MX631ST 3200 LUMENS - CONEXAO HDMI E USB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 1,00   | 0,00  | 0,00             |
| 25 | <b>REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL, FIO 4,0 MEDINDO 7,50MT X 2,50MT</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 2,00   | 0,00  | 0,00             |
| 26 | <b>REDE PARA TRAVE DE FUTSAL OFICIAL MASTRER, EM FIO 4,0 MEDINDO. 3,20 MT X 2,10MT</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 2,00   | 0,00  | 0,00             |
| 27 | <b>REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LT PACT COM 6 UNID</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | FARDO   | 150,00 | 51,00 | 7.650,00         |
| 28 | <b>REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LT PACT COM 6 UND</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | FARDO   | 150,00 | 36,00 | 5.400,00         |
| 29 | <b>REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LT PACT COM 6 UNID</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | FARDO   | 150,00 | 51,00 | 7.650,00         |
| 30 | <b>REUNIAO PARA ELEGER REPRESENTANTES DE QUADRA</b> REALIZAR 04 REUNIOES COM 100 PARTICIPANTES CADA, COM 4 HORAS DE DURACAO, VISANDO ELEGER O GRUPO DE REPRESENTANTES DOS MORADORES QUE IRAO SER REFERENCIA NAS QUESTOES DE MORADIA E SUAS DEMANDAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | HORA    | 16,00  | 0,00  | 0,00             |
| 31 | <b>SACOLA CONFECCIONADA EM POLIESTER , PARA ACONDICIONAR BOLAS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 2,00   | 0,00  | 0,00             |
| 32 | <b>SALGADO ASSADO</b> ESFIRA DE FRANGO, ESFIRA DE CARNE, ENROLADINHO DE SALSICHA TROUXA DE FRANGO, MINI PIZZA, PAO DE BATATA RECHEADA( PESO MEDIO 25GR APRESENTAR TEXTURA MACIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | QUILO   | 400,00 | 0,00  | 0,00             |
| 33 | <b>SALGADO GRANDE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 680,00 | 0,00  | 0,00             |
| 34 | <b>SALGADO RECHEADO</b> SALGADO RECHEADO NOS SABORES: CARNE MOIDA,FRANGO DESFIADO, PRESUNTO OU QUEIJO, PRONTO,DESCONGELADO E FRITO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 200,00 | 0,00  | 0,00             |
| 35 | <b>SALGADO RECHEADO PEQUENO PESO MEDIO ENTRE 15G A 20G</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KG      | 288,00 | 0,00  | 0,00             |
| 36 | <b>SALSICHA PARA HOT DOG EMBALADA RESFRIADA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | KG      | 50,00  | 7,50  | 375,00           |
| 37 | <b>SELETA DE LEGUMES 200G</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 30,00  | 3,30  | 99,00            |
| 38 | <b>TELA DE PROJECAO</b> TRIPE GMR 2,10M X 1,50M GTTM100V 4:3 100 POLEGADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 1,00   | 0,00  | 0,00             |
| 39 | <b>TEMPERO COMPLETO 500G</b> TEMPERO SABOR COMPLETO, COM PIMENTA, ACONDICIONADO EM POTE DE PLASTICO RESISTENTE DE 500GRS, 1ª QUALIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 10,00  | 2,95  | 29,50            |
| 40 | <b>TNT SORTIDOS COM 50M CORES VARIADAS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ROLO    | 5,00   | 0,00  | 0,00             |
| 41 | <b>TOMATE FRESCO IN NATURA</b> EXTRA, TOAMANHO MEDIO E GRUPO DE COR VERMELHO. DEVERA ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO, MADURO, FIRME, UNIFORME, COM BRILHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPECIE. NAO SERAO TOLERADOS DEFEITOS EXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU REODIMENTO COMO: DANOS MECANICOS OU DE FRIOS, COM SINAIS DE PODRIDAO OU AMASSADO. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA SUPERFICIE EXTERNA DO PRODUTO.                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 10,00  | 5,30  | 53,00            |
| 42 | <b>TORTA DE FRANGO</b> MACIA, PRODUCAO DO DIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | QUILO   | 76,00  | 0,00  | 0,00             |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |        |       | <b>64.581,50</b> |

Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:

Data da Pesquisa de Mercado: 01/09/2020

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento:

Prazo de entrega/execução: dias

Assinatura e Carimbo





DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2020090101/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

RESPONSÁVEL:

VANESSA BORGES DA SILVA

DESTINADO À:

J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI

18.074.299/0001-94

AVENIDA 14 DE JULHO, 38, CENTRO

Itupiranga - PA

68580-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Itupiranga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Itupiranga - PA, Terça, 01 de setembro de 2020

VANESSA BORGES DA SILVA

| # | PRODUTO                | MARCA | UNIDADE | QTDE     | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|---|------------------------|-------|---------|----------|-------------|----------|
| 1 | ACUCAR 2KG             |       | UNIDADE | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 2 | AGUA MINERAL DE 300 ML |       | UNIDADE | 1.400,00 | 0,00        | 0,00     |

AVENIDA 14 DE JULHO Nº38 –CENTRO –ITUPIRANGA-PA –CEP:68.580.000 –TELEFONE : (94)992458804/99108-7668  
EMEIL:jebson57@hotmail.com



## RESPONSÁVEL:

VANESSA BORGES DA SILVA

## DESTINADO À:

C. ROBERTO SILVA &amp; CIA LTDA - EPP

19.175.508/0001-59

AVENIDA 14 DE JULHO, CENTRO

Itupiranga - PA

68580-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Itupiranga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Itupiranga - PA, Terça, 01 de setembro de 2020

VANESSA BORGES DA SILVA

| #  | PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | MARCA | UNIDADE | QTDE     | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|-------------|----------|
| 1  | ACUCAR 2KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       | UNIDADE | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 2  | AGUA MINERAL DE 300 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       | UNIDADE | 1.400,00 | 0,00        | 0,00     |
| 3  | AGUA MINERAL DE 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       | UNIDADE | 8.860,00 | 0,00        | 0,00     |
| 4  | BANER 0,80M X8,0 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       | UNIDADE | 2,00     | 530,00      | 1.060,00 |
| 5  | BATATA PALHA 140G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       | UNIDADE | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 6  | BOLO NEGA MALUCA ENTREGAR FATIADO, COBERTURA DE CHOCOLATE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       | QUILO   | 42,00    | 0,00        | 0,00     |
| 7  | BOLO SIMPLES DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       | KG      | 200,00   | 0,00        | 0,00     |
| 8  | BOMBA OFICIAL SAC PARA ENCHER BOLA ESPORTIVA COMPACTA E RESISTENTE, TECNOLOGIA DOUBLE ACTION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       | UNIDADE | 5,00     | 44,99       | 224,95   |
| 9  | CARNE BOVINA MOIDA CARNE MOIDA 1, SEM OSSO E SEM NERVO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, NÃO AMOLECIDA, NÃO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, AZULADAS OU PARDACENTAS, CONTENDO NO MÁXIMO DE 13% DE GORDURA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS - SANITÁRIAS SATISFATORIAS, BENEFICIADA EM MATADOURO QUE DISPUNHA DE SIF, SIE OU SIM E RT-M. VETERINÁRIO. EMBALAGEM DO PACOTE DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 01 KG. SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA O CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADA, CONGELADO ATÉ -18°C, TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO, CONFORME PREVE A LEGISLAÇÃO COMPETENTE. |       | KG      | 50,00    | 0,00        | 0,00     |
| 10 | CEBOLA CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA, COM CASCA, SEM UMIDADE, LISA, BRILHANTE E ADERENTE AO BULBO, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM PRESENÇA DE MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, ÍNTEGRA, COM COLORAÇÃO, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 50 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DE VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO E TRANSPORTADAS EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                                                 |       | QUILO   | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 11 | CENOURA CENOURA IN NATURA, DE 1 QUALIDADE, SEM FOLHAS, ÍNTEGRA, COM CASCA LISA E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES, RACHADURAS E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM A PRESENÇA DE UMIDADE, MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, ÍNTEGRA, COM COLORAÇÃO, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 80 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO E TRANSPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                                  |       | QUILO   | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 12 | CONES CHINES KL MASTER FITNESS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       | UNIDADE | 25,00    | 0,00        | 0,00     |
| 13 | CONES PARA FUTEBOL EM GERAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       | UNIDADE | 30,00    | 0,00        | 0,00     |
| 14 | EXTRATO DE TOMATE 340GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       | UNIDADE | 50,00    | 0,00        | 0,00     |
| 15 | FOLDERS PARA INFORMATIVO PAPEL A4 IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COLORIDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       | UNIDADE | 1.800,00 | 1,50        | 2.700,00 |
| 16 | IOGURTE DE FRUTAS 170G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       | UNIDADE | 1.280,00 | 0,00        | 0,00     |
| 17 | MILHO VERDE LT 200G INGREDIENTES: MILHO-VERDE E SALMOURA (ÁGUA, SAL E ACÚCAR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       | LATA    | 30,00    | 0,00        | 0,00     |



|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |        |       |          |
|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------|----------|
| 18                                              | OLEO DE SOJA (900 ML) OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODORE E GOSTO PRÓPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTAÇÃO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LÍQUIDO, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ATÔNICA, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADAS E NÃO DEVEM APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS. | LATA    | 10,00  | 0,00  | 0,00     |
| 19                                              | PAO PARA HOT DOG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | KG      | 200,00 | 0,00  | 0,00     |
| 20                                              | PAO TIPO BISNAGUINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | QUILO   | 396,00 | 0,00  | 0,00     |
| 21                                              | PAPEL TOALHA PACT COM 2 ROLOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 30,00  | 0,00  | 0,00     |
| 22                                              | PIMENTÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | QUILO   | 10,00  | 0,00  | 0,00     |
| 23                                              | POUPA DE FRUTA NATURAL MARACUJA 1KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | KG      | 110,00 | 17,00 | 1.870,00 |
| 24                                              | PROJETOR MX631ST 3200 LUMENS - CONEXÃO HDMI E USB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 1,00   | 0,00  | 0,00     |
| 25                                              | REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL, FIO 4,0 MEDINDO 7,50MT X 2,50MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 2,00   | 0,00  | 0,00     |
| 26                                              | REDE PARA TRAVE DE FUTSAL OFICIAL MASTRER, EM FIO 4,0 MEDINDO. 3,20 MT X 2,10MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 2,00   | 0,00  | 0,00     |
| 27                                              | REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | FARDO   | 150,00 | 0,00  | 0,00     |
| 28                                              | REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LT PACT COM 6 UND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | FARDO   | 150,00 | 0,00  | 0,00     |
| 29                                              | REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | FARDO   | 150,00 | 0,00  | 0,00     |
| 30                                              | REUNIAO PARA ELEGER REPRESENTANTES DE QUADRA REALIZAR 04 REUNIOES COM 100 PARTICIPANTES CADA, COM 4 HORAS DE DURAÇÃO, VISANDO ELEGER O GRUPO DE REPRESENTANTES DOS MORADORES QUE IRAO SER REFERENCIA NAS QUESTOES DE MORADIA E SUAS DEMANDAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | HORA    | 16,00  | 0,00  | 0,00     |
| 31                                              | SACOLA CONFECCIONADA EM POLIESTER, PARA ACONDICIONAR BOLAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 2,00   | 0,00  | 0,00     |
| 32                                              | SALGADO ASSADO ESFIRA DE FRANGO, ESFIRA DE CARNE, ENROLADINHO DE SALSICHA TROUXA DE FRANGO, MINI PIZZA, PAO DE BATATA RECHEADA( PESO MEDIO 25GR APRESENTAR TEXTURA MACIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | QUILO   | 400,00 | 0,00  | 0,00     |
| 33                                              | SALGADO GRANDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 680,00 | 0,00  | 0,00     |
| 34                                              | SALGADO RECHEADO SALGADO RECHEADO NOS SABORES: CARNE MOIDA,FRANGO DESFIADO, PRESUNTO OU QUEIJO, PRONTO,DESCONGELADO E FRITO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 200,00 | 0,00  | 0,00     |
| 35                                              | SALGADO RECHEADO PEQUENO PESO MEDIO ENTRE 15G A 20G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | KG      | 288,00 | 0,00  | 0,00     |
| 36                                              | SALSICHA PARA HOT DOG EMBALADA RESFRIADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | KG      | 50,00  | 0,00  | 0,00     |
| 37                                              | SELETA DE LEGUMES 200G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 30,00  | 0,00  | 0,00     |
| 38                                              | TELA DE PROJECAO TRIPE GMR 2,10M X 1,50M GTTM100V 4.3 100 POLEGADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 1,00   | 0,00  | 0,00     |
| 39                                              | TEMPERO COMPLETO 500G TEMPERO SABOR COMPLETO, COM PIMENTA, ACONDICIONADO EM POTE DE PLASTICO RESISTENTE DE 500GRS, 1ª QUALIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 10,00  | 0,00  | 0,00     |
| 40                                              | TNT SORTIDOS COM 50M CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ROLO    | 5,00   | 0,00  | 0,00     |
| 41                                              | TOMATE FRESCO IN NATURA EXTRA, TOAMANHO MEDIO E GRUPO DE COR VERMELHO. DEVERA ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO, MADURO, FIRME, UNIFORME, COM BRILHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPECIE. NAO SERAO TOLERADOS DEFEITOS EXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU REDIMENTO COMO: DANOS MECANICOS OU DE FRIOS, COM SINAIS DE PODRIDAO OU AMASSADO. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUINIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA SUPERFICIE EXTERNA DO PRODUTO.                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 10,00  | 0,00  | 0,00     |
| 42                                              | TORTA DE FRANGO MACIA, PRODUCAO DO DIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | QUILO   | 76,00  | 0,00  | 0,00     |
|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |        |       | 5.854,95 |
| Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |        |       |          |

Data da Pesquisa de Mercado: 01/09/2020  
Prazo de validade: 60 dias  
Condições de pagamento:  
Prazo de entrega/execução: dias

19.175.508/0001-59  
C ROBERTO SILVA & CIA LTDA-EPP  
Av. 24 de Julho, s/nº Centro  
Assinatura e Carimbo  
CEP: 68.580-000  
Itupiranga-PA



## RESPONSÁVEL:

VANESSA BORGES DA SILVA

## DESTINADO À:

CLICK FOTO DIGITAL EIRELI - ME

18.124.157/0001-94

TRAVESSA 7 DE SETEMBRO, 11, CENTRO

Itupiranga - PA

68580-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Itupiranga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Itupiranga - PA, Terça, 01 de setembro de 2020

VANESSA BORGES DA SILVA

| #  | PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MARCA | UNIDADE | QTDE     | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|-------------|----------|
| 1  | ACUCAR 2KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       | UNIDADE | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 2  | AGUA MINERAL DE 300 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       | UNIDADE | 1.400,00 | 0,00        | 0,00     |
| 3  | AGUA MINERAL DE 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       | UNIDADE | 8.860,00 | 0,00        | 0,00     |
| 4  | BANER 0,80M X8,0 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       | UNIDADE | 2,00     | 550,00      | 1.100,00 |
| 5  | BATATA PALHA 140G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       | UNIDADE | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 6  | BOLO NEGA MALUCA ENTREGAR FATIADO, COBERTURA DE CHOCOLATE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       | QUILO   | 42,00    | 0,00        | 0,00     |
| 7  | BOLO SIMPLES DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | KG      | 200,00   | 0,00        | 0,00     |
| 8  | BOMBA OFICIAL SAC PARA ENCHER BOLA ESPORTIVA COMPACTA E RESISTENTE, TECNOLOGIA DOUBLE ACTION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       | UNIDADE | 5,00     | 43,00       | 215,00   |
| 9  | CARNE BOVINA MOIDA CARNE MOIDA 1, SEM OSSO E SEM NERVO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, NÃO AMOLECIDA, NÃO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, AZULADAS OU PARDACENTAS, CONTENDO NO MÁXIMO DE 13% DE GORDURA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS SATISFATORIAS, BENEFICIADA EM MATADOURO QUE DISPUNHA DE SIF, SIE OU SIM E RT-M. VETERINÁRIO. EMBALAGEM DO PACOTE DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 01 KG, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA O CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADA, CONGELADO ATÉ -18°C, TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO, CONFORME PREVÊ A LEGISLAÇÃO COMPETENTE. |       | KG      | 50,00    | 0,00        | 0,00     |
| 10 | CEBOLA CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA, COM CASCA, SEM UMIDADE, LISA, BRILHANTE E ADERENTE AO BULBO, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM PRESENÇA DE MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, ÍNTEGRA, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 50 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO E TRANSPORTADAS EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                                               |       | QUILO   | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 11 | CENOURA CENOURA IN NATURA, DE 1 QUALIDADE, SEM FOLHAS, ÍNTEGRA, COM CASCA LISA E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES, RACHADURAS E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM PRESENÇA DE UMIDADE, MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, ÍNTEGRA, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 80 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO E TRANSPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                        |       | QUILO   | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 12 | CONES CHINES KL MASTER FITNESS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       | UNIDADE | 25,00    | 22,00       | 550,00   |
| 13 | CONES PARA FUTEBOL EM GERAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       | UNIDADE | 30,00    | 27,00       | 810,00   |
| 14 | EXTRATO DE TOMATE 340GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       | UNIDADE | 50,00    | 0,00        | 0,00     |
| 15 | FOLDERS PARA INFORMATIVO PAPEL A4 IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COLORIDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       | UNIDADE | 1.800,00 | 1,80        | 3.240,00 |
| 16 | IOGURTE DE FRUTAS 170G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       | UNIDADE | 1.280,00 | 0,00        | 0,00     |
| 17 | MILHO VERDE LT 200G INGREDIENTES: MILHO-VERDE E SALMOURA (ÁGUA, SAL E ACUCAR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       | LATA    | 30,00    | 0,00        | 0,00     |



|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |        |          |           |
|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|-----------|
| 18                                              | OLEO DE SOJA (900 ML) OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODORE E GOSTO PRÓPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTAÇÃO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LÍQUIDO, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ATÓXICA, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADAS E NÃO DEVEM APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS. | LATA    | 10,00  | 0,00     | 0,00      |
| 19                                              | PAO PARA HOT DOG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | KG      | 200,00 | 0,00     | 0,00      |
| 20                                              | PAO TIPO BISNAGUINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | QUILO   | 396,00 | 0,00     | 0,00      |
| 21                                              | PAPEL TOALHA PACT COM 2 ROLOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 30,00  | 0,00     | 0,00      |
| 22                                              | PIMENTÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | QUILO   | 10,00  | 0,00     | 0,00      |
| 23                                              | POUPA DE FRUTA NATURAL MARACUJA 1KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | KG      | 110,00 | 0,00     | 0,00      |
| 24                                              | PROJETOR MX631ST 3200 LUMENS - CONEXÃO HDMI E USB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 1,00   | 2.500,00 | 2.500,00  |
| 25                                              | REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL, FIO 4,0 MEDINDO 7,50MT X 2,50MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 2,00   | 250,00   | 500,00    |
| 26                                              | REDE PARA TRAVE DE FUTSAL OFICIAL MASTRER, EM FIO 4,0 MEDINDO 3,20 MT X 2,10MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 2,00   | 230,00   | 460,00    |
| 27                                              | REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | FARDO   | 150,00 | 0,00     | 0,00      |
| 28                                              | REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | FARDO   | 150,00 | 0,00     | 0,00      |
| 29                                              | REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | FARDO   | 150,00 | 0,00     | 0,00      |
| 30                                              | REUNIAO PARA ELEGER REPRESENTANTES DE QUADRA REALIZAR 04 REUNIOES COM 100 PARTICIPANTES CADA, COM 4 HORAS DE DURAÇÃO, VISANDO ELEGER O GRUPO DE REPRESENTANTES DOS MORADORES QUE IRAO SER REFERENCIA NAS QUESTOES DE MORADIA E SUAS DEMANDAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | HORA    | 16,00  | 0,00     | 0,00      |
| 31                                              | SACOLA CONFECCIONADA EM POLIESTER , PARA ACONDICIONAR BOLAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 2,00   | 0,00     | 0,00      |
| 32                                              | SALGADO ASSADO ESPIRA DE FRANGO, ESPIRA DE CARNE, ENROLADINHO DE SALSICHA TROUXA DE FRANGO, MINI PIZZA, PAO DE BATATA RECHEADA) PESO MEDIO 25GR APRESENTAR TEXTURA MACIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | QUILO   | 400,00 | 0,00     | 0,00      |
| 33                                              | SALGADO GRANDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 680,00 | 0,00     | 0,00      |
| 34                                              | SALGADO RECHEADO SALGADO RECHEADO NOS SABORES: CARNE MOIDA,FRANGO DESFIADO, PRESUNTO OU QUEIJO, PRONTO,DESCONGELADO E FRITO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 200,00 | 0,00     | 0,00      |
| 35                                              | SALGADO RECHEADO PEQUENO PESO MEDIO ENTRE 15G A 20G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | KG      | 288,00 | 0,00     | 0,00      |
| 36                                              | SALSICHA PARA HOT DOG EMBALADA RESFRIADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | KG      | 50,00  | 0,00     | 0,00      |
| 37                                              | SELETA DE LEGUMES 200G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 30,00  | 0,00     | 0,00      |
| 38                                              | TELA DE PROJECAO TRIPE GMR 2,10M X 1,50M GTTM100V 4.3 100 POLEGADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 1,00   | 1.100,00 | 1.100,00  |
| 39                                              | TEMPERO COMPLETO 500G TEMPERO SABOR COMPLETO, COM PIMENTA, ACONDICIONADO EM POTE DE PLASTICO RESISTENTE DE 500GRS, 1ª QUALIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 10,00  | 0,00     | 0,00      |
| 40                                              | TNT SORTIDOS COM 50M CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ROLO    | 5,00   | 250,00   | 1.250,00  |
| 41                                              | TOMATE FRESCO IN NATURA EXTRA, TOAMANHIO MEDIO E GRUPO DE COR VERMELHO. DEVERA ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO, MADURO, FIRME, UNIFORME, COM BRILHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPECIE. NÃO SERAO TOLERADOS DEFEITOS EXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU REDIMENTO COMO: DANOS MECANICOS OU DE FRIOS, COM SINAIS DE PODRIDA OU AMASSADO. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUINIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA SUPERFICIE EXTERNA DO PRDUTO.                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 10,00  | 0,00     | 0,00      |
| 42                                              | TORTA DE FRANGO MACIA, PRODUCAO DO DIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | QUILO   | 76,00  | 0,00     | 0,00      |
|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |        |          | 11.725,00 |
| Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |        |          |           |

Data da Pesquisa de Mercado: 01/09/2020  
 Prazo de validade: 60 dias  
 Condições de pagamento: 30 dias  
 Prazo de entrega/execução: 2 dias

Assinatura e Carimbo

18.124.157/0001-04  
 CLICK FOTO DO TPAI CIBELI-ME  
 Tv 07 10 44-100, 11  
 Centro, Ruy 1-000 - Curá  
 CEP: 68.500-000







## RESPONSÁVEL:

VANESSA BORGES DA SILVA

## DESTINADO À:

J R CASTRO COMERCIO

07.299.626/0001-90

AVENIDA BRASIL, 123, CENTRO

Itupiranga - PA

68580-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Itupiranga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Itupiranga - PA, Terça, 01 de setembro de 2020

VANESSA BORGES DA SILVA

| #  | PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | MARCA | UNIDADE | QTDE     | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|-------------|----------|
| 1  | ACUCAR 2KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       | UNIDADE | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 2  | AGUA MINERAL DE 300 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | UNIDADE | 1.400,00 | 0,00        | 0,00     |
| 3  | AGUA MINERAL DE 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | UNIDADE | 8.860,00 | 0,00        | 0,00     |
| 4  | BANER 0,80M X8,0 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       | UNIDADE | 2,00     | 0,00        | 0,00     |
| 5  | BATATA PALHA 140G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       | UNIDADE | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 6  | BOLO NEGA MALUCA ENTREGAR FATIADO, COBERTURA DE CHOCOLATE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       | QUILO   | 42,00    | 35,00       | 1.470,00 |
| 7  | BOLO SIMPLES DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       | KG      | 200,00   | 35,00       | 7.000,00 |
| 8  | BOMBA OFICIAL SAC PARA ENCHER BOLA ESPORTIVA COMPACTA E RESISTENTE, TECNOLOGIA DOUBLE ACTION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       | UNIDADE | 5,00     | 0,00        | 0,00     |
| 9  | CARNE BOVINA MOIDA CARNE MOIDA 1, SEM OSSO E SEM NERVO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, NÃO AMOLECIDA, NÃO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, AZULADAS OU PARDACENTAS, CONTENDO NO MÁXIMO DE 18% DE GORDURA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIENICO- SANITARIAS SATISFATORIAS, BENEFICIADA EM MATADOURO QUE DISPUNHA DE SIF, SIF OU SIF E RT-M. VETERINÁRIO EMBALAGEM DO PACOTE DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 01 KG, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA O CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADA. CONGELADO ATÉ - 18°C, TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO, CONFORME PREVE A LEGISLAÇÃO COMPETENTE. |       | KG      | 50,00    | 0,00        | 0,00     |
| 10 | CEBOLA CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA, COM CASCA, SEM UNIDADE, LISA, BRILHANTE E ADERENTE AO BULBO, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM PRESENÇA DE MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, ÍNTEGRA, COM COLORAÇÃO, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 50 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DE VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO E TRANSPORTADAS EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                                               |       | QUILO   | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 11 | CENOURA CENOURA IN NATURA, DE 1 QUALIDADE, SEM FOLHAS, ÍNTEGRA, COM CASCA LISA E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES, RACHADURAS E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM A PRESENÇA DE UMIDADE, MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, ÍNTEGRA, COM COLORAÇÃO, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 80 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO CONTENDO E TRANSPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                       |       | QUILO   | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 12 | CONES CHINES KL MASTER FITNESS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       | UNIDADE | 25,00    | 0,00        | 0,00     |
| 13 | CONES PARA FUTEBOL EM GERAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       | UNIDADE | 30,00    | 0,00        | 0,00     |
| 14 | EXTRATO DE TOMATE 340GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       | UNIDADE | 50,00    | 0,00        | 0,00     |
| 15 | FOLDERS PARA INFORMATIVO PAPEL A4 IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COLORIDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       | UNIDADE | 1.800,00 | 0,00        | 0,00     |
| 16 | IOGURTE DE FRUTAS 170G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | UNIDADE | 1.280,00 | 0,00        | 0,00     |
| 17 | MILHO VERDE LT 200G INGREDIENTES: MILHO-VERDE E SALMOURA (ÁGUA, SAL E ACUCAR).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       | LATA    | 30,00    | 0,00        | 0,00     |

Joana Rodrigues da Silva  
Responsável  
CPF: 244.632.642-00



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |        |       |                  |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------|------------------|
| 18 | <b>OLEO DE SOJA (900 ML)</b> OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PRÓPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTAÇÃO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LÍQUIDO, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ÁTOXICA, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADAS E NÃO DEVEM APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS. | LATA    | 10,00  | 0,00  | 0,00             |
| 19 | <b>PAO PARA HOT DOG</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KG      | 200,00 | 0,00  | 0,00             |
| 20 | <b>PAO TIPO BISNAGUINHA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | QUILO   | 396,00 | 0,00  | 0,00             |
| 21 | <b>PAPEL TOALHA PACT COM 2 ROLOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 30,00  | 0,00  | 0,00             |
| 22 | <b>PIMENTAO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | QUILO   | 10,00  | 0,00  | 0,00             |
| 23 | <b>POUPA DE FRUTA NATURAL MARACUJA 1KG</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KG      | 110,00 | 0,00  | 0,00             |
| 24 | <b>PROJETOR MX6315T 3200 LUMENS - CONEXAO HDMI E USB</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 1,00   | 0,00  | 0,00             |
| 25 | <b>REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL, FIO 4,0 MEDINDO 7,50MT X 2,50MT</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 2,00   | 0,00  | 0,00             |
| 26 | <b>REDE PARA TRAVE DE FUTSAL OFICIAL MASTRER, EM FIO 4,0 MEDINDO. 3,20 MT X 2,10MT</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 2,00   | 0,00  | 0,00             |
| 27 | <b>REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LT PACT COM 6 UNID</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | FARDO   | 150,00 | 0,00  | 0,00             |
| 28 | <b>REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LT PACT COM 6 UND</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | FARDO   | 150,00 | 0,00  | 0,00             |
| 29 | <b>REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LT PACT COM 6 UNID</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | FARDO   | 150,00 | 0,00  | 0,00             |
| 30 | <b>REUNIAO PARA ELEGER REPRESENTANTES DE QUADRA</b> REALIZAR 04 REUNIOES COM 100 PARTICIPANTES CADA, COM 4 HORAS DE DURACAO, VISANDO ELEGER O GRUPO DE REPRESENTANTES DOS MORADORES QUE IRAO SER REFERENCIA NAS QUESTOES DE MORADIA E SUAS DEMANDAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | HORA    | 16,00  | 0,00  | 0,00             |
| 31 | <b>SACOLA CONFECCIONADA EM POLIESTER, PARA ACONDICIONAR BOLAS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 2,00   | 0,00  | 0,00             |
| 32 | <b>SALGADO ASSADO</b> ESFIRA DE FRANGO, ESFIRA DE CARNE, ENROLADINHO DE SALSICHA TROUXA DE FRANGO, MINI PIZZA, PAO DE BATATA RECHEADA) PESO MEDIO 25GR APRESENTAR TEXTURA MACIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | QUILO   | 400,00 | 40,00 | 16.000,00        |
| 33 | <b>SALGADO GRANDE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 680,00 | 6,00  | 4.080,00         |
| 34 | <b>SALGADO RECHEADO</b> SALGADO RECHEADO NOS SABORES: CARNE MOIDA,FRANGO DESFIADO, PRESUNTO OU QUEIJO, PRONTO,DESCONGELADO E FRITO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 200,00 | 3,00  | 600,00           |
| 35 | <b>SALGADO RECHEADO PEQUENO PESO MEDIO ENTRE 15G A 20G</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KG      | 288,00 | 40,00 | 11.520,00        |
| 36 | <b>SALSICHA PARA HOT DOG EMBALADA RESFRIADA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KG      | 50,00  | 80,00 | 4.000,00         |
| 37 | <b>SELETA DE LEGUMES 200G</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 30,00  | 0,00  | 0,00             |
| 38 | <b>TELA DE PROJECAO</b> TRIPE GMR 2,10M X 1,50M GTTM100V 4 3 100 POLEGADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 1,00   | 0,00  | 0,00             |
| 39 | <b>TEMPERO COMPLETO 500G</b> TEMPERO SABOR COMPLETO, COM PIMENTA, ACONDICIONADO EM POTE DE PLASTICO RESISTENTE DE 500GRS, 1ªQUALIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 10,00  | 0,00  | 0,00             |
| 40 | <b>TNT SORTIDOS COM 50M CORES VARIADAS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ROLO    | 5,00   | 0,00  | 0,00             |
| 41 | <b>TOMATE FRESCO IN NATURA</b> EXTRA, TOAMANHQ MEDIO E GRUPO DE COR VERMELHO. DEVERA ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO, MADURO, FIRME, UNIFORME, COM BRILHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPECIE. NAO SERAO TOLERADOS DEFEITOS EXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUIQUEM O CONSUMO OU REDIMENTO COMO: DANOS MECANICOS OU DE FRIOS, COM SINAIS DE PODRIDAO OU AMASSADO. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJINIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA SUPERFICIE EXTERNA DO PRODUTO.                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 10,00  | 0,00  | 0,00             |
| 42 | <b>TORTA DE FRANGO</b> MACIA, PRODUCAO DO DIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | QUILO   | 76,00  | 0,00  | 0,00             |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |        |       | <b>44.670,00</b> |

Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:

Data da Pesquisa de Mercado: 01/09/2020  
Prazo de validade: dias  
Condições de pagamento:  
Prazo de entrega/execução: dias

*Joana Rodrigues Castro*  
Assinatura e Carimbo

*Joana Rodrigues Castro*  
Responsável  
CPF: 244.632.642-00

CV PJ: 07.299.626/0001-90



## DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2020090101/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

## RESPONSÁVEL:

VANESSA BORGES DA SILVA

## DESTINADO À:

V H P PANIFICADORA EIRELI

19.722.613/0001-60

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Itupiranga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Itupiranga - PA, Terça, 01 de setembro de 2020

VANESSA BORGES DA SILVA

| #  | PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MARCA | UNIDADE | QTDE     | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|-------------|----------|
| 1  | ACUCAR ZKG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       | UNIDADE | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 2  | AGUA MINERAL DE 300 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       | UNIDADE | 1.400,00 | 0,00        | 0,00     |
| 3  | AGUA MINERAL DE 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       | UNIDADE | 8.860,00 | 0,00        | 0,00     |
| 4  | BANER 0,80M X8,0 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       | UNIDADE | 2,00     | 0,00        | 0,00     |
| 5  | BATATA PALHA 140G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       | UNIDADE | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 6  | BOLO NEGA MALUCA ENTREGAR FATIADO, COBERTURA DE CHOCOLATE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | QUILO   | 42,00    | 35,00       | 1.470,00 |
| 7  | BOLO SIMPLES DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       | KG      | 200,00   | 25,00       | 5.000,00 |
| 8  | BOMBA OFICIAL SAC PARA ENCHER BOLA ESPORTIVA COMPACTA E RESISTENTE. TECNOLOGIA DOUBLE ACTION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       | UNIDADE | 5,00     | 0,00        | 0,00     |
| 9  | CARNE BOVINA MOIDA (CARNE MOIDA 1, SEM OSSO E SEM NERVO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, NÃO AMOLECIDA, NÃO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, AZULADAS OU PARDACENTAS, CONTENDO NO MÁXIMO DE 18% DE GORDURA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS - SANITÁRIAS SATISFATORIAS, BENEFICIADA EM MATADOURO QUE DISPUNHA DE SIF, SIF OU SIM E RT-M. VETERINÁRIO EMBALAGEM DO PACOTE DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 01 KG, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA O CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADA, CONGELADO ATÉ - 18°C, TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO, CONFORME PREVE A LEGISLAÇÃO COMPETENTE. |       | KG      | 50,00    | 0,00        | 0,00     |
| 10 | CEBOLA CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA, COM CASCA, SEM UMIDADE, LISA, BRILHANTE E ADERENTE AO BULBO, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM PRESENÇA DE MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, ÍNTEGRA, COM COLORAÇÃO, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 50 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO E TRANSPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                                                   |       | QUILO   | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 11 | CENOURA CENOURA IN NATURA, DE 1 QUALIDADE, SEM FOLHAS, ÍNTEGRA, COM CASCA LISA E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES, RACHADURAS E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM A PRESENÇA DE UMIDADE, MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, ÍNTEGRA, COM COLORAÇÃO, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 80 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO E TRANSPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                                   |       | QUILO   | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 12 | CONES CHINES KL MASTER FITNESS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       | UNIDADE | 25,00    | 0,00        | 0,00     |
| 13 | CONES PARA FUTEBOL EM GERAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       | UNIDADE | 30,00    | 0,00        | 0,00     |
| 14 | EXTRATO DE TOMATE 340GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       | UNIDADE | 50,00    | 0,00        | 0,00     |
| 15 | FOLDERS PARA INFORMATIVO PAPEL A4 IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COLORIDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       | UNIDADE | 1.800,00 | 0,00        | 0,00     |
| 16 | IOGURTE DE FRUTAS 170G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       | UNIDADE | 1.280,00 | 0,00        | 0,00     |
| 17 | MILHO VERDE LT 200G INGREDIENTES: MILHO-VERDE E SALMOURA (ÁGUA, SAL E ACUCAR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       | LATA    | 30,00    | 0,00        | 0,00     |



|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |        |       |                  |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------|------------------|
| 18                                              | OLEO DE SOJA (900 ML) OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PRÓPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTAÇÃO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LÍQUIDO, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ATÓXICA, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADAS E NÃO DEVEM APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS. | LATA    | 10,00  | 0,00  | 0,00             |
| 19                                              | PAO PARA HOT DOG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KG      | 200,00 | 15,00 | 3.000,00         |
| 20                                              | PAO TIPO BISNAGUINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | QUILO   | 396,00 | 17,00 | 6.732,00         |
| 21                                              | PAPEL TOALHA PACT COM 2 ROLOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 30,00  | 14,60 | 438,00           |
| 22                                              | PIMENTAO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | QUILO   | 10,00  | 0,00  | 0,00             |
| 23                                              | POUPA DE FRUTA NATURAL MARACUJA 1KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KG      | 110,00 | 0,00  | 0,00             |
| 24                                              | PROJETOR MX631ST 3200 LUMENS - CONEXAO HDMI E USB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 1,00   | 0,00  | 0,00             |
| 25                                              | REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL, FIO 4,0 MEDINDO 7,50MT X 2,50MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 2,00   | 0,00  | 0,00             |
| 26                                              | REDE PARA TRAVE DE FUTSAL OFICIAL MASTRER, EM FIO 4,0 MEDINDO. 3,20 MT X 2,10MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 2,00   | 0,00  | 0,00             |
| 27                                              | REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | FARDO   | 150,00 | 55,00 | 8.250,00         |
| 28                                              | REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LT PACT COM 6 UND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | FARDO   | 150,00 | 36,00 | 5.400,00         |
| 29                                              | REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | FARDO   | 150,00 | 55,00 | 8.250,00         |
| 30                                              | REUNIAO PARA ELEGER REPRESENTANTES DE QUADRA REALIZAR 04 REUNIOES COM 100 PARTICIPANTES CADA, COM 4 HORAS DE DURAÇÃO, VISANDO ELEGER O GRUPO DE REPRESENTANTES DOS MORADORES QUE IRÃO SER REFERENCIA NAS QUESTOES DE MORADIA E SUAS DEMANDAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | HORA    | 16,00  | 0,00  | 0,00             |
| 31                                              | SACOLA CONFECCIONADA EM POLIESTER , PARA ACONDICIONAR BOLAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 2,00   | 0,00  | 0,00             |
| 32                                              | SALGADO ASSADO ESPIRA DE FRANGO, ESPIRA DE CARNE, ENROLADINHO DE SALSICHA TROUXA DE FRANGO, MINI PIZZA, PAO DE BATATA RECHEADA) PESO MEDIO 25GR APRESENTAR TEXTURA MACIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | QUILO   | 400,00 | 35,00 | 14.000,00        |
| 33                                              | SALGADO GRANDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 680,00 | 4,50  | 3.060,00         |
| 34                                              | SALGADO RECHEADO SALGADO RECHEADO NOS SABORES: CARNE MOIDA,FRANGO DESFIADO, PRESUNTO OU QUEIJO, PRONTO,DESCONGELADO E FRITO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 200,00 | 4,00  | 800,00           |
| 35                                              | SALGADO RECHEADO PEQUENO PESO MEDIO ENTRE 15G A 20G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KG      | 288,00 | 40,00 | 11.520,00        |
| 36                                              | SALSICHA PARA HOT DOG EMBALADA RESFRIADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KG      | 50,00  | 0,00  | 0,00             |
| 37                                              | SELETA DE LEGUMES 200G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 30,00  | 0,00  | 0,00             |
| 38                                              | TELA DE PROJECAO TRIPE GMR 2,10M X 1,50M GTTM100V 4:3 100 POLEGADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 1,00   | 0,00  | 0,00             |
| 39                                              | TEMPERO COMPLETO 500G TEMPERO SABOR COMPLETO, COM PIMENTA, ACONDICIONADO EM POTE DE PLASTICO RESISTENTE DE 500GRS, 1ªQUALIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 10,00  | 0,00  | 0,00             |
| 40                                              | TNT SORTIDOS COM 50M CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ROLO    | 5,00   | 0,00  | 0,00             |
| 41                                              | TOMATE FRESCO IN NATURA EXTRA, TOAMANHO MEDIO E GRUPO DE COR VERMELHO, DEVERA ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO, MADURO, FIRME, UNIFORME, COM BRILHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPECIE. NAO SERAO TOLERADOS DEFEITOS EXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUIQUEM O CONSUMO OU REMEDIMENTO COMO: DANOS MECANICOS OU DE FRIOS, COM SINAIS DE PODRIDAO OU AMASSADO. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUINIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA SUPERFICIE EXTERNA DO PRODUTO.                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 10,00  | 0,00  | 0,00             |
| 42                                              | TORTA DE FRANGO MACIA, PRODUCAO DO DIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | QUILO   | 76,00  | 75,00 | 5.700,00         |
|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |        |       | <b>73.620,00</b> |
| Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |        |       |                  |

Data da Pesquisa de Mercado: 01/09/2020  
 Prazo de validade: 60 dias  
 Condições de pagamento:  
 Prazo de entrega/execução: após emissão de ordem dias

**PONTO DO PÃO**  
**VHP PANIFICADORA EIRELI**  
 CNPJ: 19.722.613/0001-60

Assinatura e Carimbo





**ONG  
Fórum Nacional**  
Parauapebas Para Brasil

DE: FORUM NACIONAL

17.854.938/0001-71

RUA R X 13 QD 93 A LOTE 38 - PARAUAPEBAS - PA - CEP: 68515000

PARA: PREFEITURA DE ITUPIRANGA - PARÁ

CONFORME SOLICITADO, SEGUE A PROPOSTA DE SERVIÇOS DE OFICINAS E PALESTRAS PARA ESTA PREFEITURA:

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2020090101/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Itupiranga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o Município.

Itupiranga - PA, Terça, 04 de setembro de 2020

VANESSA BORGES DA SILVA

| # | PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MARCA | UNIDADE | QTDE     | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|-------------|----------|
| 1 | ACUCAR 2KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       | UNIDADE | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 2 | AGUA MINERAL DE 300 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       | UNIDADE | 1.400,00 | 0,00        | 0,00     |
| 3 | AGUA MINERAL DE 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       | UNIDADE | 8.860,00 | 0,00        | 0,00     |
| 4 | BANER 0,80M X8,0 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       | UNIDADE | 2,00     | 0,00        | 0,00     |
| 5 | BATATA PALHA 140G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       | UNIDADE | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 6 | BOLO NEGA MALUCA ENTREGAR FATIADO, COBERTURA DE CHOCOLATE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       | QUILO   | 42,00    | 0,00        | 0,00     |
| 7 | BOLO SIMPLES DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | KG      | 200,00   | 0,00        | 0,00     |
| 8 | BOMBA OFICIAL SAC PARA ENCHER BOLA ESPORTIVA COMPACTA E RESISTENTE, TECNOLOGIA DOUBLE ACTION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       | UNIDADE | 5,00     | 0,00        | 0,00     |
| 9 | CARNE BOVINA MOIDA CARNE MOIDA 1, SEM OSSO E SEM NERVO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, NÃO AMOLECIDA, NÃO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, AZULADAS OU PARDAÇENTAS, CONTENDO NO MÁXIMO DE 18% DE GORDURA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS SATISFATORIAS, BENEFEICIADA EM MATADOURO QUE DISPUNHA DE SIF, SIE OU SIM E RT-M, VETERINÁRIO. EMBALAGEM DO PACOTE DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 01 KG, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA O CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADA, CONGELADO ATÉ -18C, TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO, CONFORME PREVE A LEGISLAÇÃO COMPETENTE. |       | KG      | 50,00    | 0,00        | 0,00     |

FÓRUM NACIONAL  
CNPJ: 17.854.938/0001-71  
Diretor Presidente  
Paulo Freitas da Luz





|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |          |        |          |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------|----------|
| 10 | <b>CEBOLA</b> CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA, COM CASCA, SEM UMIDADE, LISA, BRILHANTE E ADERENTE AO BULBO, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARENCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM PRESENCIA DE MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, ÍNTEGRA, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 50 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DE VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO E TRANSPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                   | QUILO   | 10,00    | 0,00   | 0,00     |
| 11 | <b>CENOURA</b> CENOURA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS, ÍNTEGRA, COM CASCA LISA E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES, RACHADURAS E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARENCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM A PRESENCIA DE UMIDADE. MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, ÍNTEGRA, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 80 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO CONTENDO E TRANSPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                         | QUILO   | 10,00    | 0,00   | 0,00     |
| 12 | <b>CONES CHINES KL MASTER FITNESS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 25,00    | 0,00   | 0,00     |
| 13 | <b>CONES PARA FUTEBOL EM GERAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 30,00    | 0,00   | 0,00     |
| 14 | <b>EXTRATO DE TOMATE 340GR</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 50,00    | 0,00   | 0,00     |
| 15 | <b>FOLDERS PARA INFORMATIVO PAPEL A4 IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COLORIDO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 1.800,00 | 0,00   | 0,00     |
| 16 | <b>IOGURTE DE FRUTAS 170G</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 1.280,00 | 0,00   | 0,00     |
| 17 | <b>MILHO VERDE LT 200G</b> (INGREDIENTES: MILHO-VERDE E SALMOUFA (ÁGUA, SAL E AÇÚCAR)).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | LATA    | 30,00    | 0,00   | 0,00     |
| 18 | <b>OLEO DE SOJA (900 ML)</b> OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PRÓPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTAÇÃO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LÍQUIDO, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ATÓXICA, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADAS E NÃO DEVERÃO APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS. | LATA    | 10,00    | 0,00   | 0,00     |
| 19 | <b>PAO PARA HOT DOG</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | KG      | 200,00   | 0,00   | 0,00     |
| 20 | <b>PAO TIPO BISNAGUINHA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | QUILO   | 396,00   | 0,00   | 0,00     |
| 21 | <b>PAPEL TOALHA PACT COM 2 ROLOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 30,00    | 0,00   | 0,00     |
| 22 | <b>PIMENTÃO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | QUILO   | 10,00    | 0,00   | 0,00     |
| 23 | <b>POUPA DE FRUTA NATURAL MARACUJA 1KG</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | KG      | 110,00   | 0,00   | 0,00     |
| 24 | <b>PROJETOR MX631ST 3200 LUMENS - CONEXÃO HDMI E USB</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 1,00     | 0,00   | 0,00     |
| 25 | <b>REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL, FIO 4,0 MEDINDO 7,50MT X 2,50MT</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 2,00     | 0,00   | 0,00     |
| 26 | <b>REDE PARA TRAVE DE FUTSAL OFICIAL MASTRER, EM FIO 4,0 MEDINDO. 3,20 MT X 2,10MT</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 2,00     | 0,00   | 0,00     |
| 27 | <b>REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LT PACT COM 6 UNID</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | FARDO   | 150,00   | 0,00   | 0,00     |
| 28 | <b>REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LT PACT COM 6 UNID</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | FARDO   | 150,00   | 0,00   | 0,00     |
| 29 | <b>REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LT PACT COM 6 UNID</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | FARDO   | 150,00   | 0,00   | 0,00     |
| 30 | <b>REUNIAO PARA ELEGER REPRESENTANTES DE QUADRA</b> REALIZAR 04 REUNIÕES COM 100 PARTICIPANTES CADA, COM 4 HORAS DE DURAÇÃO, VISANDO ELEGER O GRUPO DE REPRESENTANTES DOS MORADORES QUE IRÃO SER REFERÊNCIA NAS QUESTÕES DE MORADIA E SUAS DEMANDAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | HORA    | 16,00    | 250,00 | 4.000,00 |
| 31 | <b>SACOLA CONFECCIONADA EM POLIESTER, PARA ACONDICIONAR BOLAS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 2,00     | 0,00   | 0,00     |





**ONG  
Fórum Nacional**  
Parauapebas Pará Brasil

|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |        |      |                 |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------|-----------------|
| 32                                              | <b>SALGADO ASSADO</b> ESPIRA DE FRANGO, ESPIRA DE CARNE, ENROLADINHO DE SALSICHA TROUXA DE FRANGO, MINI PIZZA, PAO DE BATATA RECHEADA) PESO MEDIO 25GR APRESENTAR TEXTURA MACIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | QUILO   | 400,00 | 0,00 | 0,00            |
| 33                                              | <b>SALGADO GRANDE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 680,00 | 0,00 | 0,00            |
| 34                                              | <b>SALGADO RECHEADO</b> SALGADO RECHEADO NOS SABORES: CARNE MOIDA, FRANGO DESFIADO, PRESUNTO OU QUEIJO, PRONTO, DESCONGELADO E FRITO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 200,00 | 0,00 | 0,00            |
| 35                                              | <b>SALGADO RECHEADO PEQUENO PESO MEDIO ENTRE 15G A 20G</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KG      | 288,00 | 0,00 | 0,00            |
| 36                                              | <b>SALSICHA PARA HOT DOG EMBALADA RESFRIADA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | KG      | 50,00  | 0,00 | 0,00            |
| 37                                              | <b>SELETA DE LEGUMES 200G</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 30,00  | 0,00 | 0,00            |
| 38                                              | <b>TELA DE PROJECAO</b> TRIPE GMR 2,10M X 1,50M GTTM100V 4:3 100 POLEGADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 1,00   | 0,00 | 0,00            |
| 39                                              | <b>TEMPERO COMPLETO 500G</b> TEMPERO SABOR COMPLETO, COM PIMENTA, ACONDICIONADO EM POTE DE PLASTICO RESISTENTE DE 500GRS, 1ª QUALIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 10,00  | 0,00 | 0,00            |
| 40                                              | <b>TNT SORTIDOS COM 50M CORES VARIADAS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ROLO    | 5,00   | 0,00 | 0,00            |
| 41                                              | <b>TOMATE FRESCO IN NATURA</b> EXTRA, TOAMANHO MEDIO E GRUPO DE COR VERMELHO. DEVERA ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO, MADURO, FIRME, UNIFORME, COM BRILHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPECIE. NAO SERAO TOLERADOS DEFEITOS EXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU REDIMENTO COMO: DANOS MECANICOS OU DE FRIOS, COM SINAIS DE PODRIDAO OU AMASSADO. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA SUPERFICIE EXTERNA DO PRODUTO. | UNIDADE | 10,00  | 0,00 | 0,00            |
| 42                                              | <b>TORTA DE FRANGO</b> MACIA, PRODUCAO DO DIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUILO   | 76,00  | 0,00 | 0,00            |
|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |        |      | <b>4.000,00</b> |
| Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |        |      |                 |

Data da Pesquisa de Mercado: 04/09/2020

Validade: 90 dias.

*Paulo Freitas da Luz*

Assinatura e Carimbo

FÓRUM NACIONAL  
CNPJ: 17.854.938/0001-71  
Diretor Presidente  
Paulo Freitas da Luz



**J M DE SOUSA EIRELI**  
**FENIX SERVIÇOS & ENTRETENIMENTO**  
**CNPJ: 27.058.795/0001-45**

DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2020090101/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

**RESPONSÁVEL:**

VANESSA BORGES DA SILVA

**DESTINADO À:**

J M DE SOUSA EIRELI

27.058.795/0001-45

VIA RAMAL ITUPIRANGA- PA, 268, MULTIRAO

Itupiranga - PA

68580-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Itupiranga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Itupiranga - PA, Terça, 01 de setembro de 2020

VANESSA BORGES DA SILVA

| # | PRODUTO | MARCA | UNIDADE | QTDE | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|---|---------|-------|---------|------|-------------|----------|
|---|---------|-------|---------|------|-------------|----------|

AVENIDA 31 DE MARÇO S/Nº (ALTOS DA LOJA PASSARELA), CENTRO, ITUPIRANGA-PA, CEP 68580-000



**J M DE SOUSA EIRELI**  
**FENIX SERVIÇOS & ENTRETENIMENTO**  
**CNPJ: 27.058.795/0001-45**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |         |          |      |      |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------|----------|------|------|
| 1  | ACUCAR 2KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | UNIDADE | 10,00    | 0,00 | 0,00 |
| 2  | AGUA MINERAL DE 300 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | UNIDADE | 1.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3  | AGUA MINERAL DE 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | UNIDADE | 8.860,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4  | BANER 0,80M X8,0 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | UNIDADE | 2,00     | 0,00 | 0,00 |
| 5  | BATATA PALHA 140G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | UNIDADE | 10,00    | 0,00 | 0,00 |
| 6  | BOLO NEGA MALUCA <small>ENTREGAR FATIADO, COBERTURA DE CHOCOLATE</small>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | QUILO   | 42,00    | 0,00 | 0,00 |
| 7  | BOLO SIMPLES DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | KG      | 200,00   | 0,00 | 0,00 |
| 8  | BOMBA OFICIAL SAC PARA ENCHER BOLA ESPORTIVA <small>COMPACTA E RESISTENTE, TECNOLOGIA DOUBLE ACTION</small>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | UNIDADE | 5,00     | 0,00 | 0,00 |
| 9  | <b>CARNE BOVINA MOIDA</b> <small>CARNE MOIDA I, SEM OSSO E SEM NERVO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, NÃO AMOLECIDA, NÃO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, AZULADAS OU PARDACENTAS, CONTENDO NO MÁXIMO DE 18% DE GORDURA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIENICO- SANITÁRIAS SATISFATORIAS, BENEFICIADA EM MATADOURO QUE DISPUNHA DE SIF, SIE OU SIM E RT-M. VETERINÁRIO. EMBALAGEM DO PACOTE DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 01 KG, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA O CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADA, CONGELADO ATÉ -18C, TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO, CONFORME PREVÊ A LEGISLAÇÃO COMPETENTE.</small> |  | KG      | 50,00    | 0,00 | 0,00 |
| 10 | <b>CEBOLA</b> <small>CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA, COM CASCA, SEM UMIDADE, LISA, BRILHANTE E ADERENTE AO BULBO, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORS E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM PRESENÇA DE MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, ÍNTEGRA, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 50 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DE VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO E TRANSPORTADAS EM CAIXAS VAZADAS DE POLIÉTERILENO.</small>                                                                                                                                                                                                              |  | QUILO   | 10,00    | 0,00 | 0,00 |

Serviços



**J M DE SOUSA EIRELI**  
**FENIX SERVIÇOS & ENTRETENIMENTO**  
**CNPJ: 27.058.795/0001-45**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |         |          |      |      |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------|----------|------|------|
| 11 | <b>CENOURA</b> CENOURA IN NATURA, DE 1 QUALIDADE, SEM FOLHAS, INTEGRAS, COM CASCA LISA E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORS, RACHADURAS E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARENCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM A PRESENÇA DE UMIDADE, MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, INTACTA, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 80 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO CONTENDO E TRANSPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                         |  | QUILO   | 10,00    | 0,00 | 0,00 |
| 12 | <b>CONES CHINES KL MASTER FITNESS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | UNIDADE | 25,00    | 0,00 | 0,00 |
| 13 | <b>CONES PARA FUTEBOL EM GERAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | UNIDADE | 30,00    | 0,00 | 0,00 |
| 14 | <b>EXTRATO DE TOMATE 340GR</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | UNIDADE | 50,00    | 0,00 | 0,00 |
| 15 | <b>FOLDERS PARA INFORMATIVO PAPEL A4 IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COLORIDO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | UNIDADE | 1.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | <b>IOGURTE DE FRUTAS 170G</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | UNIDADE | 1.280,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17 | <b>MILHO VERDE LT 200G</b> INGREDIENTES: MILHO-VERDE E SALMOURA (ÁGUA, SAL E AÇÚCAR).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | LATA    | 30,00    | 0,00 | 0,00 |
| 18 | <b>OLEO DE SOJA (900 ML)</b> OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PRÓPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTAÇÃO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LÍQUIDO, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ATÓXICA, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADAS E NÃO DEVEM APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS. |  | LATA    | 10,00    | 0,00 | 0,00 |
| 19 | <b>PAO PARA HOT DOG</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | KG      | 200,00   | 0,00 | 0,00 |
| 20 | <b>PAO TIPO BISNAGUINHA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | QUILO   | 396,00   | 0,00 | 0,00 |
| 21 | <b>PAPEL TOALHA PACT COM 2 ROLOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | UNIDADE | 30,00    | 0,00 | 0,00 |
| 22 | <b>PIMENTÃO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | QUILO   | 10,00    | 0,00 | 0,00 |
| 23 | <b>POUPA DE FRUTA NATURAL MARACUJA 1KG</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | KG      | 110,00   | 0,00 | 0,00 |



**J M DE SOUSA EIRELI**  
**FENIX SERVIÇOS & ENTRETENIMENTO**  
**CNPJ: 27.058.795/0001-45**

|    |                                                                                                                                                                                                                                               |  |         |        |        |          |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------|--------|--------|----------|
| 24 | PROJETOR MX631ST 3200 LUMENS - CONEXAO HDMI E USB                                                                                                                                                                                             |  | UNIDADE | 1,00   | 0,00   | 0,00     |
| 25 | REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL, FIO 4,0 MEDINDO 7,50MT X 2,50MT                                                                                                                                                                                   |  | UNIDADE | 2,00   | 0,00   | 0,00     |
| 26 | REDE PARA TRAVE DE FUTSAL OFICIAL MASTRER, EM FIO 4,0 MEDINDO. 3,20 MT X 2,10MT                                                                                                                                                               |  | UNIDADE | 2,00   | 0,00   | 0,00     |
| 27 | REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                  |  | FARDO   | 150,00 | 0,00   | 0,00     |
| 28 | REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LT PACT COM 6 UND                                                                                                                                                                                                |  | FARDO   | 150,00 | 0,00   | 0,00     |
| 29 | REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                               |  | FARDO   | 150,00 | 0,00   | 0,00     |
| 30 | REUNIAO PARA ELEGER REPRESENTANTES DE QUADRA REALIZAR 04 REUNIOES COM 100 PARTICIPANTES CADA, COM 4 HORAS DE DURACAO, VISANDO ELEGER O GRUPO DE REPRESENTANTES DOS MORADORES QUE IRAO SER REFERENCIA NAS QUESTOES DE MORADIA E SUAS DEMANDAS. |  | HORA    | 16,00  | 220,00 | 3.520,00 |
| 31 | SACOLA CONFECCIONADA EM POLIESTER , PARA ACONDICIONAR BOLAS                                                                                                                                                                                   |  | UNIDADE | 2,00   | 0,00   | 0,00     |
| 32 | SALGADO ASSADO ESPIRA DE FRANGO, ESPIRA DE CARNE, ENROLADINHO DE SALSICHA TROUXA DE FRANGO, MINI PIZZA, PAO DE BATATA RECHEADA( PESO MEDIO 25GR APRESENTAR TEXTURA MACIA                                                                      |  | QUILO   | 400,00 | 0,00   | 0,00     |
| 33 | SALGADO GRANDE                                                                                                                                                                                                                                |  | UNIDADE | 680,00 | 0,00   | 0,00     |
| 34 | SALGADO RECHEADO SALGADO RECHEADO NOS SABORES CARNE MOIDA FRANGO DESFIADO PRESUNTO OU QUEIJO, PRONTO DESCONGELADO E FRITO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS                                                                                  |  | UNIDADE | 200,00 | 0,00   | 0,00     |
| 35 | SALGADO RECHEADO PEQUENO PESO MEDIO ENTRE 15G A 20G                                                                                                                                                                                           |  | KG      | 288,00 | 0,00   | 0,00     |
| 36 | SALSICHA PARA HOT DOG EMBALADA RESFRIADA                                                                                                                                                                                                      |  | KG      | 50,00  | 0,00   | 0,00     |
| 37 | SELETA DE LEGUMES 200G                                                                                                                                                                                                                        |  | UNIDADE | 30,00  | 0,00   | 0,00     |
| 38 | TELA DE PROJECAO TRIPE GMR 2,10M X 1,50M GTTM100V 4:3 100 POLEGADAS                                                                                                                                                                           |  | UNIDADE | 1,00   | 0,00   | 0,00     |
| 39 | TEMPERO COMPLETO 500G TEMPERO SABOR COMPLETO, COM PIMENTA, ACONDICIONADO EM POTE DE PLASTICO RESISTENTE DE 500GRS, 1ª QUALIDADE.                                                                                                              |  | UNIDADE | 10,00  | 0,00   | 0,00     |
| 40 | TNT SORTIDOS COM 50M CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                           |  | ROLO    | 5,00   | 0,00   | 0,00     |



**J M DE SOUSA EIRELI**  
**FENIX SERVIÇOS & ENTRETENIMENTO**  
**CNPJ: 27.058.795/0001-45**

|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |         |       |      |                 |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------|-------|------|-----------------|
| 41                                              | <b>TOMATE FRESCO IN NATURA</b> EXTRA, TOAMANHÓ MEDIO E GRUPO DE COR VERMELHO. DEVERA ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO, MADURO, FIRME, UNIFORME, COM BRILHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPECIE. NAO SERAO TOLERADOS DEFEITOS EXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU REDIMENTO COMO: DANOS MECANICOS OU DE FRIOS, COM SINAIS DE PODRIDAO OU AMASSADO. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE SUBSTANCIA TERROSAS, SUJINIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA SUPERFICIE EXTERNA DO PRDUTO. |  | UNIDADE | 10,00 | 0,00 | 0,00            |
| 42                                              | <b>TORTA DE FRANGO</b> MACIA, PRODUCAO DO DIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | QUILO   | 76,00 | 0,00 | 0,00            |
|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |         |       |      | <b>3.520,00</b> |
| Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |         |       |      |                 |

Data da Pesquisa de Mercado: 01/09/2020  
Prazo de validade: 60 dias  
Condições de pagamento:  
Prazo de entrega/execução: dias

**J. M. DE SOUSA EIRELI**  
**CNPJ/27.058.795/0001-45**  
**Jefferson Matias de Sousa**  
**CPF: 084.491.833-83 - Sócio Adm**

Assinatura e Carimbo

Serviços



DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2020090101/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

RESPONSÁVEL:

VANESSA BORGES DA SILVA

DESTINADO À:

W. R. DE SOUZA & SOUZA LTDA

05.705.364/0001-90

RUA PINTO SILVA, 176, CENTRO

JACUNDA - PA

68590-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Itupiranga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Itupiranga - PA, Terça, 01 de setembro de 2020

VANESSA BORGES DA SILVA



| #  | PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | MARCA | UNIDADE | QTDE     | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|-------------|----------|
| 1  | ACUCAR 2KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       | UNIDADE | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 2  | AGUA MINERAL DE 300 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       | UNIDADE | 1.400,00 | 0,00        | 0,00     |
| 3  | AGUA MINERAL DE 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       | UNIDADE | 8.860,00 | 0,00        | 0,00     |
| 4  | BANER 0,80M X8,0 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       | UNIDADE | 2,00     | 0,00        | 0,00     |
| 5  | BATATA PALHA 140G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       | UNIDADE | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 6  | BOLO NEGA MALUCA ENTREGAR FATIADO, COBERTURA DE CHOCOLATE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       | QUILO   | 42,00    | 0,00        | 0,00     |
| 7  | BOLO SIMPLES DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       | KG      | 200,00   | 0,00        | 0,00     |
| 8  | BOMBA OFICIAL SAC PARA ENCHER BOLA ESPORTIVA COMPACTA E RESISTENTE, TECNOLOGIA DOUBLE ACTION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | UNIDADE | 5,00     | 0,00        | 0,00     |
| 9  | <b>CARNE BOVINA MOIDA</b> CARNE MOIDA 1, SEM OSSO E SEM NERVO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, NÃO AMOLECIDA, NÃO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, AZULADAS OU PARDACENTAS, CONTENDO NO MÁXIMO DE 18% DE GORDURA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS SATISFATORIAS, BENEFICIADA EM MATADOURO QUE DISPUNHA DE SIF, SIE OU SIM E RT-M. VETERINÁRIO. EMBALAGEM DO PACOTE DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 01 KG, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA O CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADA, CONGELADO ATÉ -18°C, TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO, CONFORME PREVE A LEGISLAÇÃO COMPETENTE. |       | KG      | 50,00    | 0,00        | 0,00     |
| 10 | <b>CEBOLA</b> CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA, COM CASCA, SEM UMIDADE, LISA, BRILHANTE E ADERENTE AO BULBO, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM PRESENÇA DE MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, ÍNTEGRA, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 50 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DE VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO E TRANSPORTADAS EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                                               |       | QUILO   | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 11 | <b>CENOURA</b> CENOURA IN NATURA, DE 1 QUALIDADE, SEM FOLHAS, ÍNTEGRA, COM CASCA LISA E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES, RACHADURAS E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM A PRESENÇA DE UMIDADE, MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, ÍNTEGRA, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 50 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO CONTENDO E TRANSPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                       |       | QUILO   | 10,00    | 0,00        | 0,00     |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |         |          |       |        |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------|----------|-------|--------|
| 12 | CONES CHINES KL MASTER FITNESS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | UNIDADE | 25,00    | 0,00  | 0,00   |
| 13 | CONES PARA FUTEBOL EM GERAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | UNIDADE | 30,00    | 0,00  | 0,00   |
| 14 | EXTRATO DE TOMATE 340GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | UNIDADE | 50,00    | 0,00  | 0,00   |
| 15 | FOLDERS PARA INFORMATIVO PAPEL A4 IMPRESSAO FRENTE E VERSO COLORIDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | UNIDADE | 1.800,00 | 0,00  | 0,00   |
| 16 | IOGURTE DE FRUTAS 170G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | UNIDADE | 1.280,00 | 0,00  | 0,00   |
| 17 | MILHO VERDE LT 200G INGREDIENTES: MILHO-VERDE E SALMOIRA (AGUA, SAL E ACUCAR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | LATA    | 30,00    | 0,00  | 0,00   |
| 18 | OLEO DE SOJA (900 ML) OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PROPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTACAO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LIQUIDO, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDERECO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ATOXICA, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADAS E NAO DEVEM APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS. |  | LATA    | 10,00    | 0,00  | 0,00   |
| 19 | PAO PARA HOT DOG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | KG      | 200,00   | 0,00  | 0,00   |
| 20 | PAO TIPO BISNAGUINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | QUILO   | 396,00   | 0,00  | 0,00   |
| 21 | PAPEL TOALHA PACT COM 2 ROLOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | UNIDADE | 30,00    | 0,00  | 0,00   |
| 22 | PIMENTAO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | QUILO   | 10,00    | 0,00  | 0,00   |
| 23 | POUPA DE FRUTA NATURAL MARACUJA 1KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | KG      | 110,00   | 0,00  | 0,00   |
| 24 | PROJETOR MX631ST 3.200 LUMENS - CONEXAO HDMI E USB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | UNIDADE | 1,00     | 0,00  | 0,00   |
| 25 | REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL, FIO 4,0 MEDINDO 7,50MT X 2,50MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | UNIDADE | 2,00     | 0,00  | 0,00   |
| 26 | REDE PARA TRAVE DE FUTSAL OFICIAL MASTRER, EM FIO 4,0 MEDINDO. 3,20 MT X 2,10MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | UNIDADE | 2,00     | 0,00  | 0,00   |
| 27 | REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | FARDO   | 150,00   | 0,00  | 0,00   |
| 28 | REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LT PACT COM 6 UND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | FARDO   | 150,00   | 0,00  | 0,00   |
| 29 | REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | FARDO   | 150,00   | 0,00  | 0,00   |
| 30 | REUNIAO PARA ELEGER REPRESENTANTES DE QUADRA REALIZAR 04 REUNIOES COM 100 PARTICIPANTES CADA, COM 4 HORAS DE DURACAO, VISANDO ELEGER O GRUPO DE REPRESENTANTES DOS MORADORES QUE IRAO SER REFERENCIA NAS QUESTOES DE MORADIA E SUAS DEMANDAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | HORA    | 16,00    | 62,00 | 992,00 |
| 31 | SACOLA CONFECCIONADA EM POLIESTER, PARA ACONDICIONAR BOLAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | UNIDADE | 2,00     | 0,00  | 0,00   |
| 32 | SALGADO ASSADO ESFIRA DE FRANGO, ESFIRA DE CARNE, ENROLADINHO DE SALSICHA TROUXA DE FRANGO, MINI PIZZA, PAO DE BATATA RECHEADA) PESO MEDIO 25GR APRESENTAR TEXTURA MACIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | QUILO   | 400,00   | 0,00  | 0,00   |



|                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |         |        |      |               |
|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------|--------|------|---------------|
| 33                                                     | <b>SALGADO GRANDE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | UNIDADE | 680,00 | 0,00 | 0,00          |
| 34                                                     | <b>SALGADO RECHEADO</b> SALGADO RECHEADO NOS SABORES: CARNE MOIDA,FRANGO DESFIADO, PRESUNTO OU QUEIJO, PRONTO,DESCONGELADO E FRITO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | UNIDADE | 200,00 | 0,00 | 0,00          |
| 35                                                     | <b>SALGADO RECHEADO PEQUENO PESO MEDIO ENTRE 15G A 20G</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | KG      | 288,00 | 0,00 | 0,00          |
| 36                                                     | <b>SALSICHA PARA HOT DOG EMBALADA RESFRIADA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | KG      | 50,00  | 0,00 | 0,00          |
| 37                                                     | <b>SELETA DE LEGUMES 200G</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | UNIDADE | 30,00  | 0,00 | 0,00          |
| 38                                                     | <b>TELA DE PROJECAO</b> TRIPE GMR 2,10M X 1,50M GTTM100V 4:3 100 POLEGADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | UNIDADE | 1,00   | 0,00 | 0,00          |
| 39                                                     | <b>TEMPERO COMPLETO 500G</b> TEMPERO SABOR COMPLETO, COM PIMENTA, ACONDICIONADO EM POTE DE PLASTICO RESISTENTE DE 500GRS, 1ªQUALIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | UNIDADE | 10,00  | 0,00 | 0,00          |
| 40                                                     | <b>TNT SORTIDOS COM 50M CORES VARIADAS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | ROLO    | 5,00   | 0,00 | 0,00          |
| 41                                                     | <b>TOMATE FRESCO IN NATURA</b> EXTRA, TOAMANHO MEDIO E GRUPO DE COR VERMELHO. DEVERA ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO, MADURO, FIRME, UNIFORME, COM BRILHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPECIE. NAO SERAO TOLERADOS DEFEITOS EXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU REDIMENTO COMO: DANOS MECANICOS OU DE FRIOS, COM SINAIS DE PODRIDAO OU AMASSADO. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA SUPERFICIE EXTERNA DO PRODUTO. |  | UNIDADE | 10,00  | 0,00 | 0,00          |
| 42                                                     | <b>TORTA DE FRANGO</b> MACIA, PRODUCAO DO DIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | QUILO   | 76,00  | 0,00 | 0,00          |
|                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |         |        |      | <b>992,00</b> |
| <b>Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |         |        |      |               |

Data da Pesquisa de Mercado: 01/09/2020  
Prazo de validade: 60 dias  
Condições de pagamento:  
Prazo de entrega/execução: dias

Assinatura e Carimbo

CENTRO DE ENSINO RAPHAEL  
CNPJ 06.705.364/0001-98  
Rua Pires Silva 176 Centro  
Jurema PA



## RESPONSÁVEL:

VANESSA BORGES DA SILVA

## DESTINADO À:

J. RIBAMAR COSTA COMERCIO E CIA LTDA-EPP

27.008.128/0001-58

AVENIDA 14 DE JULHO, 633, CENTRO

Itupiranga - PA

68580-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Itupiranga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Itupiranga - PA, Terça, 01 de setembro de 2020

VANESSA BORGES DA SILVA

| #  | PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MARCA | UNIDADE | QTDE     | V. UNITÁRIO | V. TOTAL  |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|-------------|-----------|
| 1  | ACUCAR 2KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       | UNIDADE | 10,00    | 5,50        | 55,00     |
| 2  | AGUA MINERAL DE 300 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       | UNIDADE | 1.400,00 | 1,60        | 2.240,00  |
| 3  | AGUA MINERAL DE 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       | UNIDADE | 8.860,00 | 3,30        | 29.238,00 |
| 4  | BANER 0,80M X8,0 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       | UNIDADE | 2,00     | 0,00        | 0,00      |
| 5  | BATATA PALHA 140G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       | UNIDADE | 10,00    | 2,25        | 22,50     |
| 6  | BOLO NEGA MALUCA ENTREGAR FATIADO, COBERTURA DE CHOCOLATE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       | QUILO   | 42,00    | 0,00        | 0,00      |
| 7  | BOLO SIMPLES DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       | KG      | 200,00   | 0,00        | 0,00      |
| 8  | BOMBA OFICIAL SAC PARA ENCHER BOLA ESPORTIVA COMPACTA E RESISTENTE, TECNOLOGIA DOUBLE ACTION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       | UNIDADE | 5,00     | 0,00        | 0,00      |
| 9  | CARNE BOVINA MOIDA CARNE MOIDA 1, SEM OSSO E SEM NERVO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, NÃO AVOLECIDA, NÃO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, AZULADAS OU PARDACENTAS, CONTENDO NO MÁXIMO DE 18% DE GORDURA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS SATISFATORIAS, BENEFIADA EM MATADOURO QUE DISPUSSER DE SIF, SIE OU SIM E RT-M. VETERINÁRIO. EMBALAGEM DO PACOTE DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 01 KG, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA O CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADA, CONGELADO ATÉ -18°C, TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO, CONFORME PREVE A LEGISLAÇÃO COMPETENTE. |       | KG      | 50,00    | 28,00       | 1.400,00  |
| 10 | CEBOLA CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA, COM CASCA, SEM UMIDADE, LISA, BRILHANTE E ADERENTE AO BULBO, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM PRESENÇA DE MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, ÍNTEGRA, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 50 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DE VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO E TRANSPORTADAS EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                                              |       | QUILO   | 10,00    | 6,30        | 63,00     |
| 11 | CENOURA CENOURA IN NATURA, DE 1 QUALIDADE, SEM FOLHAS, ÍNTEGRA, COM CASCA LISA E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES, RACHADURAS E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM A PRESENÇA DE UMIDADE, MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, ÍNTEGRA, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 80 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO CONTENDO E TRANSPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                      |       | QUILO   | 10,00    | 5,20        | 52,00     |
| 12 | CONES CHINES KL MASTER FITNESS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       | UNIDADE | 25,00    | 0,00        | 0,00      |
| 13 | CONES PARA FUTEBOL EM GERAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       | UNIDADE | 30,00    | 0,00        | 0,00      |
| 14 | EXTRATO DE TOMATE 340GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       | UNIDADE | 50,00    | 1,75        | 87,50     |
| 15 | FOLDERS PARA INFORMATIVO PAPEL A4 IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COLORIDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       | UNIDADE | 1.800,00 | 0,00        | 0,00      |
| 16 | IOGURTE DE FRUTAS 170G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       | UNIDADE | 1.280,00 | 2,50        | 3.200,00  |
| 17 | MILHO VERDE LT 200G INGREDIENTES: MILHO-VERDE E SALMOURA (ÁGUA, SAL E ACÚCAR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       | LATA    | 30,00    | 3,50        | 105,00    |



|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |        |        |                  |
|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------|------------------|
| 18                                              | <b>OLEO DE SOJA (900 ML)</b> OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PRÓPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTAÇÃO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LÍQUIDO, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ATÓXICA, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADAS E NÃO DEVEM APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS. | LATA    | 10,00  | 7,00   | 70,00            |
| 19                                              | <b>PAO PARA HOT DOG</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KG      | 200,00 | 0,00   | 0,00             |
| 20                                              | <b>PAO TIPO BISNAGUINHA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | QUILO   | 396,00 | 0,00   | 0,00             |
| 21                                              | <b>PAPEL TOALHA PACT COM 2 ROLOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 30,00  | 7,80   | 234,00           |
| 22                                              | <b>PIMENTAO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | QUILO   | 10,00  | 8,40   | 84,00            |
| 23                                              | <b>POUPA DE FRUTA NATURAL MARACUJA 1KG</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KG      | 110,00 | 17,20  | 1.892,00         |
| 24                                              | <b>PROJETOR MX6315T 3200 LUMENS - CONEXAO HDMI E USB</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 1,00   | 0,00   | 0,00             |
| 25                                              | <b>REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL, FIO 4,0 MEDINDO 7,50MT X 2,50MT</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 2,00   | 0,00   | 0,00             |
| 26                                              | <b>REDE PARA TRAVE DE FUTSAL OFICIAL MASTRER, EM FIO 4,0 MEDINDO. 3,20 MT X 2,10MT</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 2,00   | 0,00   | 0,00             |
| 27                                              | <b>REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LT PACT COM 6 UNID</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | FARDO   | 150,00 | 48,00  | 7.200,00         |
| 28                                              | <b>REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LT PACT COM 6 UND</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | FARDO   | 150,00 | 36,00  | 5.400,00         |
| 29                                              | <b>REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LT PACT COM 6 UNID</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | FARDO   | 150,00 | 48,00  | 7.200,00         |
| 30                                              | <b>REUNIAO PARA ELEGER REPRESENTANTES DE QUADRA</b> REALIZAR 04 REUNIOES COM 100 PARTICIPANTES CADA, COM 4 HORAS DE DURACAO, VISANDO ELEGER O GRUPO DE REPRESENTANTES DOS MORADORES QUE IRAO SER REFERENCIA NAS QUESTOES DE MORADIA E SUAS DEMANDAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | HORA    | 16,00  | 0,00   | 0,00             |
| 31                                              | <b>SACOLA CONFECCIONADA EM POLIESTER , PARA ACONDICIONAR BOLAS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 2,00   | 0,00   | 0,00             |
| 32                                              | <b>SALGADO ASSADO</b> ESFIRA DE FRANGO, ESFIRA DE CARNE, ENROLADINHO DE SALSICHA TROUXA DE FRANGO, MINI PIZZA, PAO DE BATATA RECHEADA) PESO MEDIO 25GR APRESENTAR TEXTURA MACIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | QUILO   | 400,00 | 0,00   | 0,00             |
| 33                                              | <b>SALGADO GRANDE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 680,00 | 0,00   | 0,00             |
| 34                                              | <b>SALGADO RECHEADO</b> SALGADO RECHEADO NOS SABORES: CARNE MOIDA,FRANGO DESFIADO, PRESUNTO OU QUEIJO, PRONTO,DESCONGELADO E FRITO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 200,00 | 0,00   | 0,00             |
| 35                                              | <b>SALGADO RECHEADO PEQUENO PESO MEDIO ENTRE 15G A 20G</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KG      | 288,00 | 0,00   | 0,00             |
| 36                                              | <b>SALSICHA PARA HOT DOG EMBALADA RESFRIADA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KG      | 50,00  | 7,50   | 375,00           |
| 37                                              | <b>SELETA DE LEGUMES 200G</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 30,00  | 3,25   | 97,50            |
| 38                                              | <b>TELA DE PROJECAO</b> TRIPE GMR 2,30M X 1,50M GTTM100V 4:3 100 POLEGADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 1,00   | 0,00   | 0,00             |
| 39                                              | <b>TEMPERO COMPLETO 500G</b> TEMPERO SABOR COMPLETO, COM PIMENTA, ACONDICIONADO EM POTE DE PLASTICO RESISTENTE DE 500GRS, 1ª QUALIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 10,00  | 4,75   | 47,50            |
| 40                                              | <b>TNT SORTIDOS COM 50M CORES VARIADAS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ROLO    | 5,00   | 242,00 | 1.210,00         |
| 41                                              | <b>TOMATE FRESCO IN NATURA</b> EXTRA, TOAMANHO MEDIO E GRUPO DE COR VERMELHO. DEVERA ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO, MADURO, FIRME, UNIFORME, COM BRILHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPECIE. NAO SERAO TOLERADOS DEFEITOS EXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU REDIMENTO COMO: DANOS MECANICOS OU DE FRIOS, COM SINAIS DE PODRIDAO OU AMASSADO. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE SUBSTANCIAS TERRASAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA SUPERFICIE EXTERNA DO PRDUTO.                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 10,00  | 5,50   | 55,00            |
| 42                                              | <b>TORTA DE FRANGO</b> MACIA, PRODUCAO DO DIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | QUILO   | 76,00  | 0,00   | 0,00             |
|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |        |        | <b>60.328,00</b> |
| Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |        |        |                  |

Data da Pesquisa de Mercado: 01/09/2020  
Prazo de validade: 60 dias  
Condições de pagamento:  
Prazo de entrega/execução: dias

*José Ribamar Costa*  
Assinatura e Carimbo

**27.008.128 / 0001 - 58**  
**J. RIBAMAR COSTA**  
**COMERCIO E CIA LTDA EPP**  
**Av. 14 de Julho, 633 B, Centro**  
**CEP: 68.580-000 - Itupiranga/PA**



## RESPONSÁVEL:

VANESSA BORGES DA SILVA

## DESTINADO À:

E. C. DE OLIVEIRA COMERCIO-ME

07.277.733/0001-17

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Itupiranga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Itupiranga - PA, Terça, 01 de setembro de 2020

VANESSA BORGES DA SILVA

| #  | PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MARCA | UNIDADE | QTDE     | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|-------------|----------|
| 1  | ACUCAR 2KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       | UNIDADE | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 2  | AGUA MINERAL DE 300 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       | UNIDADE | 1.400,00 | 0,00        | 0,00     |
| 3  | AGUA MINERAL DE 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       | UNIDADE | 8.860,00 | 0,00        | 0,00     |
| 4  | BANER 0,80M X8,0 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       | UNIDADE | 2,00     | 0,00        | 0,00     |
| 5  | BATATA PALHA 140G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       | UNIDADE | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 6  | BOLO NEGA MALUCA ENTREGAR FATIADO, COBERTURA DE CHOCOLATE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       | QUILO   | 42,00    | 45,00       | 1.890,00 |
| 7  | BOLO SIMPLES DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       | KG      | 200,00   | 30,00       | 6.000,00 |
| 8  | BOMBA OFICIAL SAC PARA ENCHER BOLA ESPORTIVA COMPACTA E RESISTENTE, TECNOLOGIA DOUBLE ACTION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       | UNIDADE | 5,00     | 0,00        | 0,00     |
| 9  | CARNE BOVINA MOIDA CARNE MOIDA 1, SEM OSSO E SEM NERVO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, NÃO AMOLECIDA, NÃO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, AZULADAS OU PARDACENTAS, CONTENDO NO MÁXIMO DE 18% DE GORDURA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS SATISFATORIAS, BENEFICIADA EM MATADOURO QUE DISPUNHA DE SIF, SIE OU SIM E RT-M. VETERINÁRIO EMBALAGEM DO PACOTE DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 01 KG, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA O CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADA, CONGELADO ATÉ -18°C, TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO, CONFORME PREVE A LEGISLAÇÃO COMPETENTE. |       | KG      | 50,00    | 0,00        | 0,00     |
| 10 | CEBOLA CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA, COM CASCA, SEM UMIDADE, LISA, BRILHANTE E ADERENTE AO BULBO, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM PRESENÇA DE MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO. A POLPA DEVE SER FIRME, ÍNTEGRA, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 50 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DE VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO E TRANSPORTADAS EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                                              |       | QUILO   | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 11 | CENOURA CENOURA IN NATURA, DE 1 QUALIDADE, SEM FOLHAS, ÍNTEGRA, COM CASCA LISA E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHAS, BROTO, BOLORES, RACHADURAS E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM A PRESENÇA DE UMIDADE, MATERIAL ARENOSO OU ARGILOSO, A POLPA DEVE SER FIRME, ÍNTEGRA, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM PESO MÉDIO DE 50 GRAMAS E TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO CONTENDO E TRANSPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO.                                                                                                                                                                                      |       | QUILO   | 10,00    | 0,00        | 0,00     |
| 12 | CONES CHINES KL MASTER FITNESS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       | UNIDADE | 25,00    | 0,00        | 0,00     |
| 13 | CONES PARA FUTEBOL EM GERAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       | UNIDADE | 30,00    | 0,00        | 0,00     |
| 14 | EXTRATO DE TOMATE 340GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       | UNIDADE | 50,00    | 0,00        | 0,00     |
| 15 | FOLDERS PARA INFORMATIVO PAPEL A4 IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COLORIDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       | UNIDADE | 1.800,00 | 0,00        | 0,00     |
| 16 | IOGURTE DE FRUTAS 170G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       | UNIDADE | 1.280,00 | 0,00        | 0,00     |
| 17 | MILHO VERDE LT 200G INGREDIENTES: MILHO-VERDE E SAL. (AGUIA) E ACUCAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       | LATA    | 30,00    | 0,00        | 0,00     |

07.277.733/0001-17  
E.C. DE OLIVEIRA COMERCIO - ME  
Av. 14 de Julho, 88 - Centro  
CEP: 68.600-000  
Itupiranga - PA

Oliveira



|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |        |       |           |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------|-----------|
| 18                                              | OLEO DE SOJA (900 ML) OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODORE E GOSTO PRÓPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTAÇÃO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LÍQUIDO, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ATÓXICA, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADAS E NÃO DEVE APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS. | LATA    | 10,00  | 0,00  | 0,00      |
| 19                                              | PAO PARA HOT DOG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KG      | 200,00 | 16,00 | 3.200,00  |
| 20                                              | PAO TIPO BISNAGUINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | QUILO   | 396,00 | 15,00 | 5.940,00  |
| 21                                              | PAPEL TOALHA PACT COM 2 ROLOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 30,00  | 0,00  | 0,00      |
| 22                                              | PIMENTÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | QUILO   | 10,00  | 0,00  | 0,00      |
| 23                                              | POUPA DE FRUTA NATURAL MARACUJA 1KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KG      | 110,00 | 0,00  | 0,00      |
| 24                                              | PROJETOR MX631ST 3200 LUMENS - CONEXÃO HDMI E USB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 1,00   | 0,00  | 0,00      |
| 25                                              | REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL, FIO 4,0 MEDINDO 7,50MT X 2,50MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 2,00   | 0,00  | 0,00      |
| 26                                              | REDE PARA TRAVE DE FUTSAL OFICIAL MASTRER, EM FIO 4,0 MEDINDO. 3,20 MT X 2,10MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 2,00   | 0,00  | 0,00      |
| 27                                              | REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | FARDO   | 150,00 | 0,00  | 0,00      |
| 28                                              | REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | FARDO   | 150,00 | 0,00  | 0,00      |
| 29                                              | REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LT PACT COM 6 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | FARDO   | 150,00 | 0,00  | 0,00      |
| 30                                              | REUNIÃO PARA ELEGER REPRESENTANTES DE QUADRA REALIZAR 04 REUNIÕES COM 100 PARTICIPANTES CADA, COM 4 HORAS DE DURAÇÃO, VISANDO ELEGER O GRUPO DE REPRESENTANTES DOS MORADORES QUE IRÃO SER REFERÊNCIA NAS QUESTÕES DE MORADIA E SUAS DEMANDAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | HORA    | 16,00  | 0,00  | 0,00      |
| 31                                              | SACOLA CONFECCIONADA EM POLIÉSTER, PARA ACONDICIONAR BOLAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 2,00   | 0,00  | 0,00      |
| 32                                              | SALGADO ASSADO ESFIRA DE FRANGO, ESFIRA DE CARNE, ENROLADINHO DE SALSICHA TROUXA DE FRANGO, MINI PIZZA, PAO DE BATATA RECHEADA) PESO MÉDIO 25GR APRESENTAR TEXTURA MACIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | QUILO   | 400,00 | 27,00 | 10.800,00 |
| 33                                              | SALGADO GRANDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 680,00 | 5,00  | 3.400,00  |
| 34                                              | SALGADO RECHEADO SALGADO RECHEADO NOS SABORES: CARNE MOIDA,FRANGO DESFIADO, PRESUNTO OU QUEIJO, PRONTO,DESCONGELADO E FRITO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 200,00 | 3,50  | 700,00    |
| 35                                              | SALGADO RECHEADO PEQUENO PESO MÉDIO ENTRE 15G A 20G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KG      | 288,00 | 28,00 | 8.064,00  |
| 36                                              | SALSICHA PARA HOT DOG EMBALADA RESFRIADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KG      | 50,00  | 0,00  | 0,00      |
| 37                                              | SELETA DE LEGUMES 200G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 30,00  | 0,00  | 0,00      |
| 38                                              | TELA DE PROJEÇÃO TRIPE GMR 2,10M X 1,50M GTTM100V 4.3 100 POLEGADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 1,00   | 0,00  | 0,00      |
| 39                                              | TEMPERO COMPLETO 500G TEMPERO SABOR COMPLETO, COM PIMENTA, ACONDICIONADO EM POTE DE PLÁSTICO RESISTENTE DE 500GRS, 1ª QUALIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 10,00  | 0,00  | 0,00      |
| 40                                              | TNT SORTIDOS COM 50M CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ROLO    | 5,00   | 0,00  | 0,00      |
| 41                                              | TOMATE FRESCO IN NATURA EXTRA, TAMANHO MÉDIO E GRUPO DE COR VERMELHO, DEVERÁ ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO, MADURO, FIRME, UNIFORME, COM BRILHO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, NÃO SERÃO TOLERADOS DEFEITOS EXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU REMIO DO PRODUTO COMO: DANOS MECÂNICOS OU DE FRIOS, COM SINAIS DE PODRIDÃO OU AMASSADO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA SUPERFÍCIE EXTERNA DO PRODUTO.                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 10,00  | 0,00  | 0,00      |
| 42                                              | TORTA DE FRANGO MACIA, PRODUÇÃO DO DIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | QUILO   | 76,00  | 58,00 | 4.408,00  |
|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |        |       | 44.402,00 |
| Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |        |       |           |

Data da Pesquisa de Mercado: 01/09/2020  
 Prazo de validade: 60 dias  
 Condições de pagamento:  
 Prazo de entrega/execução: dias

7.277.733/0001-17 *Edmundo Lourenço Oliveira*  
 E.O. DE OLIVEIRA COMÉRCIO - ME Assinatura e Carimbo

Av. 14 de Julho, 88 - Centro  
 CEP:68.580-000  
 Itupiranga - PA